
& 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Pojistná smlouva č. 7721130726 

Pojištěni odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb za újmu 
Úsek pojiltěn( hospodifských rizi.k 

Kooperativa pojilťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřefn( 665/21, PS( 186 00, (eská republika 
1c=o: 47116617 
zapsaná v obchodnťm rejst1iku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 8, vložka 1897 
(dále jen .. vedouá pojistitel") 
zastoupený na základě zmocněni ntže podepsanými. osobami 

a 

Pojišťovna VZP, a.s. 
se sídlem Praha 8, Ke $tvani.d 656/3, Karlín, PS( 186 00, (eski republika 
Ic!O: 27116913 
zapsaná v obchodním rejstřtku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 8, vložka 9100 
(dále jen .,(sou)pojtsti.tel'~ 

zastoupený níže podepsanými. osobami. 

a 

Fakultní nemocnice Olomouc 
se s{dlem I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc, Česk.t republika 
IČO: 00098892 
(dále jen .pojistnik") 
zastoupený: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., fedi.telem 
korespondenční adresa pojtstni.ka je totožná s adresou jeho sídla. 

uzavťrajť 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými. 
podmínkamt pojistitele a přílohami., na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoři. nedílný celek. 

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvťm pojHťovadho makléře: 

SATUM CZECH s.r.o. 
se sidlem Poráiková 1424/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, c=eská republ\ka 
1c=o: 253 73 951 
(dále jen .samostatný zprostfedkovatel'~ 
Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele . 
Sjednáni tohoto dodatku zprostfedkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postaveni. pojišťovacího 
makléře. 



1. Pojištěným je pojistník 

Článek I. 
úvodn{ ustanoven{ 

Strana 2 (celkem 24) 

Pojištěnými. jsou rovněž t všechny osoby, které pojištěný použil k výkonu pojištěné činnosti uvedené v čL II. 
bodu 1.1. této smlouvy (včetně vysokoškolských a středoškolských studentů, lékařů při. stáži., dobrovolníků, 
osob vykonávajících smluvní odbornou činnost pro pojištěného). Pojištění se však nevztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit újmu způsobenou těmito osobami., pokud byla přislušná činnost vykonávána bez 
odborného dohledu oprávněného zaměstnance nebo pracovníka pojištěného, přestože je takový dohled pro 
výkon přislušné činnosti. nutný. 

2. Předmět činnosti. pojištěného je uveden v přiložené zřizovací listině (příloha č. 1). 

3. K tomuto pojištěni se vztahuji: 
Vteobecné pojistné podminky (dále jen "VPP'') 
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti. 

Zv(jltn{ pojistné podmínky (dále jen "ZPP'') 
ZPP P-510/14 - pro pojištění odpovědnosti. poskytovatele zdravotntch služeb za újmu 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojiitěn{, pfedměty a rozsah pojištěni 

1. Základní pojištěn{ je upraveno VPP P-100/14, ZPP P-S10/14 a následujícími. smluvními. ujednáními. 

1.1. Odchylně od čl. 1 odst. 1) ZPP P-510/14 se základní pojištěni vztahuje na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného poskytovatele zdravotních služeb nahradit nemajetkovou újmu nebo škodu (újmu 
na jměnú uvedenou v čl.1 odst. 2) a dalších odstavcích čl. 1 ZPP P-510/14, za předpokladu, že byla způsobena 
jinému: 

a) poskytováním zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, 
poskytováním specifických zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách, to vše v rozsahu oprávnění uvedeného v přiložené zřizovací listině č.j. 
2509/1014/32 ze dne 21. S. 2014 a při. poskytnuti. první pomoci. i. nad rámec tohoto oprávnění (dále 
jen ,.profesní odpovědnost"); 

b) v souvislosti. s poskytováním zdravotních služeb podle písm. a), nikoli. však vlastním poskytováním 
zdravotních služeb (dále jen .,obecná odpovědnost"). Pojištěni obecné odpovědnosti. se vztahuje rovněž 
na právním pfedpi.sem stanovenou povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu nebo škodu za 
předpokladu, že byla způsobena jinému v souvislosti. s činnosti nebo vztahem pojištěného vyplývajídch 
z takového předmětu podnikání, předmětu činnosti. nebo účelu činnosti. (dále jen "předmět podnikán\'') 
pojištěného, který je uveden v listině přiložené k pojistné smlouvě Cznzovací li.sttna č.j. MZDR 17266 -
V/2012 ze dne 29. OS. 2012 a výpis ze živnostenského rejstříku). Pokud některý z předmětů podnikání 
pojištěného zahrnuje vice oborů, podskupin apod. (dále jen "obory činnosti'') - např. obory činností 
živnosti. volné, považují se u takového pfedmětu podnikáni. za předmět podnikáni pouze ty obory 
činnosti., které jsou výslovně uvedeny v pojistné smlouvě (včetně jejích příloh, přiložených ltsttn); nejsou
li obory činnosti v pojistné smlouvě výslovně uvedeny, považují se u takového předmětu podnikání 
za předmět podnikáni pouze ty obory činnosti., které má pojištěný zapsány/uvedeny v příslušném 
předmět podnikání evidujícím rejstřiku, regtstru nebo jiném informačním systému veřejné správy či 
obdobné veřejné evidenci ke dni. sjednáni pojištění, 

c) vadou výrobku (dále jen "odpovědnost za výrobek'} 

1.2. Limit pojistného plněni pro základní pojiltěn{ podle bodu 1.1. tohoto ~lánku 6ni 20 000 000,- K~. 

Odchylně od čL 8 odst. 1) ZPP P-510/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých 
během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše 20 000 000,- Kč. 

1.3. Ve smyslu čl. S odst. 2) písm. a) a odst. 3) písm. a) ZPP P-510/14 je retroaktivním datem 1. 7. 2010 (není-lt 
ujednáno jinak). 

Nastala-li při.či.na vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti. nebo jiná právní skutečnost, v jejíchž důsledku 
újma vznikla, v době od 1. 7. 2010 do 30.06.2017, poskytne pojistitel z jedné a ze všech pojistných události. 



Strana 3 (celkem 24) 

nastalých z pojištěni profesní odpovědnosti. podle bodu 1.1. písm. a) tohoto článku a z pojištění obecné 
odpovědnosti. podle bodu 1.1. písm. b) tohoto článku během jednoho pojistného roku pojistné plnění 
maximálně do výše 10 000 000 Kč, což je subli.mit, který se sjednává v rámci limitu pojistného plněni 
uvedeného v bodě 1.2. tohoto článku. 

Pokud konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem 
distribuce nebo používáni v době od 1. 7. 2010 do 30.6.2017, poskytne pojistitel z jedné a ze všech 
pojistných události nastalých z pojištění odpovědnosti za výrobek podle bodu 1.1. písm. c) tohoto článku 
během jednoho pojistného roku pojistné plnění maximálně do výše 10 000 000 Kč v rámci. limitu pojistného 
plnění uvedeného v bodě 1.2. tohoto článku. 

1.4. Odchylně od čl. 3 odst. 1) písm. e) ZPP P-510/14 se pojt~těni. odpovědnosti za výrobek se vztahuje i. na újmu 
způsobenou výrobkem jehož součást\ jsou látky pocházejťd z lidského těla (např. tkáně, orgány, krev) nebo 
z těchto látek získané deriváty nebo biosyntetické výrobky. 

Toto při.poji.štěni se sjednává se subli.mi.tem ve výši. 20 000 000 Kč. 
Nastala-Li. příčina vzni.ku újmy, tj. porušení právní povinnosti. nebo ji.ná právní skutečnost, v jejíchž důsledku 
újma vznikla, v době od 1. 7. 2007 do 30. 6. 2017, poskytne pojistitel z jedné a ze všech pojistných události 
během jednoho pojistného roku pojistné plněni maximálně do výše 10 000 000 Kč, což je subltmt.t, který 
se sjednává v rámci. subli.mitu pojistného plněni uvedeného v předchozí větě tohoto bodu. 

1.5. Pojištěni odpovědnosti za výrobek se vztahuje i. na újmy související s podáváním nápojů a stravy (např. 
škody na zdraví způsobené salmonelou apod.) 

1.6. Ve smyslu čl. 1 odst. 2) písm. b) ZPP P-510/14 poskytne pojistitel náhradu duševních útrap manžela, rodiče, 
dítěte nebo jtné osoby blízké poškozenému v případě usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví 
poškozeného do výše 20 000 000 Kč, což je sublimit, který se sjednává v rámci limitu pojistného plněni 
uvedeného v bodě 1.2. tohoto článku. 

1.7. Povinnost pojištěného poskytnout náhradu nákladů na hrazen' slulby vynalolené zdravotní poji.iťovnou, 
regresní náhrad, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištěni v souvislost\ se 
vznikem nároku na dávku nemocenského pojištěni. dle zněni článku 1 odst. 5) písm. a) a b) ZPP P-510/14. 

1.8. V souladu s ČL 1, odst. 2) pism. a) ZPP P-510/14 se pojištění vztahuje i. na nemajetkovou újmu zp:llsobenou 
zásahem do práva poikozeného na ochranu jeho zdraví. 

1.9. V souladu s Čl. 1, odst. 2) písm. c) ZPP P-510/14 se pojištěni vztahuje t na následné finančni ikody, která 
vzni.kla jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví, pokud se na takovou újmu vztahuje pojištěni a 
v souladu s Čl. 1, odst. 3) písm. b) ZPP P-510/14 se pojištěni vztahuje i. na následné finanční škody, která 
vznikla vlastníkovi věci. nebo osobě oprávněně uži.vaji.ci věc jako přímý důsledek škody způsobené na věci. 
jejím poškozením, zni.čeni.m nebo ztrátou, pokud se na škodu na takové věci vztahuje pojištění dle této 
pojistné smlouvy. 

1.10. Pojištěni se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou láky, studenty na praxi., osobami. 
vykonávaj(dmi vefejně prospělné práce nebo osobami vykonávaj(cún\ dobrovolnickou annost. Pojištěni 
se vztahuje i. na povinnost pojištěného nahradit škodu na movitých hmotných věcech svěřených nebo 
užívaných při. teoretickém, praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s nim, pokud došlo k jejich 
poškozeni nebo zničení., s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy nebo údržby. 

Toto při.poji.štění se sjednává v rámci.li.mi.tu sjednaného pro základní poji.štěni v bodě 1.2. tohoto článku. 

Spoluúčast činí 1 000 Kč. 

1.1l_. Pojištěni. se vztahuje t na odpovědnost za újmu či. škodu způsobenou osobami vykonávající veřejně 
prospěšné práce ve smyslu § 112 zákona č.435/2004 Sb. 

1.12.Není-lt ujednáno jinak, spoluúčast pojlitěného na plněn{ z kafdé pojistné události. an( 10 000,· Kč. 

2. Spedfi.cký rozsah pojUtěn( (dále jen .,přtpojUtěnf1 je upraven VPP P-100/14, ZPP P-510/14 a následujícími 
smluvními. ujednáními. 

2.1. Pojištění se vztahuje i. na povinnost nahradit újmu vyplývajíd z vlastnic:tv{, drfby nebo jiného oprávněného 
uHvAnť (napf. nájmu) nemovitosti. slouHd k výkonu Bnnostt, pro kterou je touto pojistnou smlouvou 
sjednáno pojištění (a to včetně pronájmu nemovitosti. v rozsahu, který nevyžaduje žlvnostenské oprávněni). 

Toto při.pojištěni se sjednává v rámci.li.mi.tu sjednaného pro základní pojištění v bodě 1.2. tohoto článku. 



Strana 4 (celkem 24) 

Spoluúčast činí 1 000 Kč 

2.2. Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou při. poskytován{ sodálntch sluleb ve smyslu 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění 

Toto při.pojtštění se sjednává v rámci ltmi.tu sjednaného pro základní pojištění v bodě 1.2. tohoto článku. 

2.3. Nad rámec čl. 1 ZPP P-510/14 se pojištění obecné odpovědnosti. za újmu a pojištění odpovědnosti. za újmu 
způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání vztahuje i. na právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nahradit ďstou finančn{ lkodu, tj. újmu na jmění, kterou je možno vyjádřit v penězich a která 
vznikla jinak, než jako: 

a) škoda způsobená na věd jejím poškozením, zni.čenim nebo ztrátou, 
b) škoda způsobená usmrcením, ztrátou nebo zraněním zviFete, 
c) následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, věci. nebo 

zvířeti.. 

Mimo výluk a omezení pojistného plněni vyplývajidch z příslušných ustanovení této pojistné smlouvy 
a pojistných podmínek vztahujídch se k pojištění odpovědnosti. za újmu sjednanému touto pojistnou 
smlouvou se toto přlpoji.štěni dále nevztahuje na povi.nnost nahradit čistou finanční škodu způsobenou: 
a) prodlením se splněním smluvní povinnosti., 
b) schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, 
c) při obchodování s cennými. papíry, 
d) pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti 

nebo družstva, 
e) v souvislosti s čerpáním či. přípravou čerpání jakýchkoli. dotact a grantů , nebo v souvislosti 

s organi.zad veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém Kzení nebo veřejných 
zakázkách, 

f) vzniklou v souvislosti. s vymáháním pohledávek 
g) stažením výrobku z trhu. 

Při.poji.štěni v rozsahu tohoto bodu se vztahuje i. na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací. 
nebo radou, která je součástí přednáškové činnosti.. 

Bez ohledu na jakákoli. jtná ujednáni neuhradí pojistitel z tohoto při.poji.štění škodu, jejíž náhradu je 
pojištěný povinen poskytnout subjektům uvedeným v čl 2 odst. 6) písm. a) až c) ZPP P-510/14. 

Toto pří.poji.štění se sjednává se subli.mi.tem ve výši. S 000 000 Kč v rámd li.mi.tu sjednaného pro základ ni. 
pojištění v bodě 1.2. tohoto článku . 

2.4. Nad rámec čl. 1 ZPP P-510/14 se pojištění odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku vztahuje i. na 
právním předptsem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu na jmění (škodu) vzniklou 
v důsledku toho, že věc vzniklá spojentm nebo sm\sen{m ji.né vid s vadným výrobkem 
vyrobeným/dodaným pojištěným (dále jen ,.vyrobená věc'') je vadná. Avšak pojištění dle této doložky 
žádným způsobem neupravuje rozsah pojištění odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku za újmy 
způsobené konečnému uživateli. vlastnostmi. věci. vzniklé spojením nebo smísením vadného výrobku 
s jinou věci 

Právo na plnění vzniká pouze za předpokladu, že oddělen{ vadného výrobku od vyrobené vadné věd není 
možné nebo ekonomicky účelné. 

Pojistitel z pojištění dle této doložky poskytne výlučně náhradu těchto škod: 
a) v případě, že nelze vyrobenou v~dnou věc ji.ž žádným ekonomicky účelným způsobem realizovat, a to 

ať s úpravami. nebo bez úprav, a je tudíž nutné provést její likvidaci., hradí pojistitel: 
- náklady na provedení likvidace vyrobené vadné věci. po odečtení té z níže uvedených hodnot, která je 

vyšší 1: 

i.) obvyklé náklady na likvidaci. samotného vadného výrobku, pokud by nebyl spojen nebo smísen 
s jinou věd, 

tú podíl platby za dodaný vadný výrobek a ceny dosažitelné na trhu za bezvadně vyrobenou věc 
z těchto nákladů na provedeni li.kvi.dace vyrobené vadné věci. (tj. částka , která se stanoví jako 
součin těchto nákladů na provedení likvidace vyrobené vadné věd a podílu platby za dodaný vadný 
výrobek a ceny dosažitelné na trhu za bezvadně vyrobenou věc); 

- skutečně (tím, kdo prováděl spojováni nebo mísení) vynaložené náklady na výrobu vyrobené vadné 

1 pokud by byly obě hodnoty shodné, odečte se tato hodnota 



Strana S (celkem 24) 

věd- s výjimkou nákladů spočivajidch v platbě za dodaný vadný výrobek; 
- ušlý zisk toho, kdo prováděl spojováni nebo mísen{, spočivajid v rozdílu mezi cenou dosažltelnou na 

trhu za bezvadně vyrobenou věc a souhrnem všech potřebných nákladů na výrobu vyrobené vadné věd 
včetně nákladů spoč{vajťctch v platbě za dodaný vadný výrobek, i kdyby ve skutečnosti. nebyly zčásti 
vynaloženy, s výjimkou takové části tohoto ušlého zisku, která odpovídá podílu platby za dodaný 
vadný výrobek a ceny dosažitelné na trhu za bezvadně vyrobenou věc z tohoto ušlého zi.sku (tj. 
s výjimkou částky, která se stanoví jako součin tohoto ušlého zi.sku a podílu platby za dodaný vadný 
výrobek a ceny dosažitelné na trhu za bezvadně vyrobenou věc); 

b) v případě, že nent nutné provést li.kvi.dact vyrobené vadné věci. a je možno ji. ekonomicky účelně bez 
dalších úprav prodat se slevou, hradí pojistitel: 
- skutečně (tím, kdo prováděl spojováni nebo misenú vynaložené náklady na výrobu vyrobené vadné 
věct - s výjimkou nákladů spočivajidch v platbě za dodaný vadný výrobek - po odečteni ceny 
dosažitelné na t rhu za vyrobenou vadnou věc (pokud je výsledná hodnota vyšší než nula); 

· ušlý zisk toho, kdo prováděl spojováni nebo míseni, spočívajtct v rozdílu mezi. cenou dosažitelnou na 
trhu za bezvadně vyrobenou věc a tou z níže uvedených hodnot, která je vyšší 2: 

i) souhrn všech potřebných nákladů na výrobu vyrobené vadné věci včetně nákladů spočtvajictch 
v platbě za dodaný vadný výrobek, t kdyby ve skutečnosti. nebyly zčásti vynaloženy, 

i.i) cena dosažitelná na trhu za vyrobenou vadnou věc, 
s výjimkou takové části. tohoto ušlého zi.sku, která odpovídá podílu platby za dodaný vadný výrobek 
a ceny dosažitelné na trhu za bezvadně vyrobenou věc z tohoto ušlého zi.sku (tj. s výjimkou částky, 
která se stanoví jako souči.n tohoto ušlého zisku a podtlu platby za dodaný vadný výrobek a ceny 
dosažitelné na trhu za bezvadně vyrobenou věc); 

c) v případě, že není nutné provést likvi.dact vyrobené vadné věci., ale je třeba provést určité úpravy, aby 
mohla být ekonomicky účelně prodána, hradí poji.sti.tel: 
- souhrn skutečně (tím, kdo prováděl spojování nebo mísenO vynaložených nákladů na výrobu vyrobené 

vadné věci. - s výjimkou nákladů spočivajťdch v platbě za dodaný vadný výrobek - a skutečně 
vynaložených nákladů na následné úpravy vyrobené vadné věci., po odečtení obou níže uvedených 
hodnot (z tohoto souhrnu) v níže uvedeném pořadí: 
i) cena dosažitelná na trhu za vyrobenou vadnou a následně upravenou věc, 
U) taková část nákladů na následné úpravy vyrobené vadné věci., která odpovídá podi.lu platby za 

dodaný vadný výrobek a ceny dosažitelné na trhu za vyrobenou vadnou a následně upravenou věc 
(tj. částka, která se stanoví jako součin nákladů na následné úpravy vyrobené vadné věci. a podílu 
platby za dodaný vadný výrobek a ceny dosažitelné na trhu za vyrobenou vadnou a následně 
upravenou věc) - maximálně však celková výše nákladů na následné úpravy vyrobené vadné věci., 

(pokud je výsledná hodnota vyšší. než nula); 
- ušlý zisk toho, kdo prováděl spojován{ nebo mísení, spočívající v rozdílu mezi cenou dosažitelnou na 

trhu za bezvadně vyrobenou věc a tou z níže uvedených hodnot, která je vyšší 3: 

i) souhrn všech potřebných nákladů na výrobu vyrobené vadné věci včetně nákladů spočívajících 
v platbě za dodaný vadný výrobek (nikoli. však nákladů na následné úpravy vyrobené vadné věci.), 
i. kdyby ve skutečnosti. nebyly zčásti vynaloženy, 

i.Ú cena dosaži.telná na trhu za vyrobenou vadnou a následně upravenou věc po odečteni nákladů na 
následné úpravy vyrobené vadné věd, 

s výjimkou takové části. tohoto ušlého zisku, která odpovídá podílu platby za dodaný vadný výrobek 
a ceny dosažitelné na trhu za bezvadně vyrobenou věc z tohoto ušlého zisku (tj. s výjimkou částky, 
která se stanoví jako součin tohoto ušlého zi.sku a podílu platby za dodaný vadný výrobek a ceny 
dosažitelné na trhu za bezvadně vyrobenou věc). 

Náklady na: 
- provedeni likvidace vyrobené vadné věd specifikované v první odrážce písm. a) třettho odstavce této 

doložky, 
- následné úpravy vyrobené vadné věd spectfi.kované v první odrážce písm. c) třetího odstavce této doložky, 

uhradí pojistitel i. pojištěnému, pokud tyto náklady pojHtěný vynaložil při plněni zákonné povinnosti. 
předcházet vzniku újem, a to ve výši připadající na tyto náklady, jak vyplyne z výpočtu provedeného dle 
první odrážky pism. a) třetího odstavce této doložky, resp. dle první odrážky písm. c) třetího odstavce této 
doložky. 

Odchylně od čl. S odst. 3) ZPP P-510/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění z pojištěni dle 

2 pokud by byly obě hodnoty shodné, odečte se tato hodnota 
3 pokud by byly obě hodnoty shodné, odečte se tato hodnota 



Strana 6 (celkem 24) 

této doložky za předpokladu, že jsou současně splněny následujíct podmínky: 
a) konkrétní vadný výrobek, který zpusobi.l ~kodu ve smyslu prvního odstavce této doložky, byl pojištěným 

úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používáni. nebo k němu bylo pojištěným 
převedeno vlastnické právo po retroaktivn{m datu, kterým je 01.03.2017, 

b) v době trvání tohoto pojištěn{: 
i.) po~kozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu ~kody proti pojištěnému, nebo 
i.Ú pojištěný při plněn{ zákonné povinnosti. předcházet vzniku újem vynaložil náklady na provedení 

likvidace vyrobené vadné věd spedflkované v prvn{ odrážce p{sm. a) třetího odstavce této doložky 
nebo náklady na následné úpravy vyrobené vadné věd speci.fi.kované v první odrážce p{sm. c) třetího 
odstavce této doložky, 

c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti poji.stttelt do 60 dni. po zániku tohoto pojtštěnť. 
Odchylně od čl. 6 ZPP P-510/14 je předpokladem vzntku práva na plněni z pojištěni. dle této doložky, že 
jsou současně splněny následuj{d podmínky: 

a) ke vzniku škody I k vynaloženi. nákladů, které jsou specifikovány v třetím odstavci. této doložky, došlo 
na území Evropy, 

b) konkrétní vadný výrobek, který způsobi.l škodu ve smyslu prvního odstavce této doložky, byl pojištěným 
úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používáni. nebo k němu bylo pojištěným 
převedeno vlastnické právo na území Evropy, 

c) ke spojeni. nebo smísení konkrétního vadného výrobku, který způsobil škodu ve smyslu prvního 
odstavce této doložky, s ji.nou věd došlo na území Evropy, 

d) nárok na náhradu škody byl uplatněn na územ{ Evropy, 
e) nárok na náhradu škody byl uplatněn podle platného právního řádu státu, který je součást{ Evropy, 
f) poji.štěný za škodu odpovídá podle právního řádu státu, který je součásti Evropy 
Pojistitel poskytne poji.stné plněni. vždy pouze v rozsahu stanoveném právn{m řádem státu, který je 
součásti Evropy. 

Pojištění se nevztahuje na jiné náklady/újmy, než které jsou uvedeny/specifikovány v třetím odstavci. této 
doložky. 

Pojištění se dále nevztahuje na případ, kdy vadnost dodaného vadného výrobku byla zjištěna při výstupní 
kontrole u pojištěného, anebo při této výstupní kontrole mohla být zjištěna, pokud by tato kontrola byla 
řádně provedena. 

Pojistitel dále nehradí újmu vzniklou poškozenému tím, že musel zaplatit za dodaný vadný výrobek. 

Pojištění se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu zpusobenou jakýmkoli. porušením 
práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných známek a 
průmyslových vzorů, práv na ochranu názvu právnické osoby a označeni původu, práv autorských a práv s 
nimi souvisejícich). 

Pojištěn{ se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu zpusobenou v souvislosti. s vadným 
výrobkem, který je uveden n{že, nebo který byl spojen nebo smísen s takovou jinou věd, která je uvedena 
níže, nebo jehož spojením nebo smísením s (jakoukoli) jinou věd vznikla (měla vzniknout) věc, která je 
uvedena níže: 
a) motorové vozidlo nebo jeho část , 
b) drážní/kolejové vozidlo nebo jeho část, 
c) plavidlo jakéhokoli. druhu nebo jeho část, 
d) vzdušný dopravní prostředek nebo jeho část. 

Pojištění se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v důsledku toho, že 
pojištěný vědomě neplntl právní nebo úřední předpisy nebo pokyny, podmínky čí parametry písemně mu 
uložené ttm, kdo prováděl spojováni. nebo mi.sent 

Poji.stttel dále neuhradí náklady na: 
. provedení li.kvtdace vyrobené vadné věd spectfikované v první odrážce písm. a) třetího odstavce této 

doložky, 
. následné úpravy vyrobené vadné věd spectfikované v první odrážce písm. c) třetího odstavce této doložky, 

jestltže bylo provedeno nebo je zřejmé , že je/bude treba provést, staženť vadného výrobku 
vyrobeného/dodaného pojištěným nebo výrobku jtné osoby, který vadný výrobek vyrobený/dodaný 
pojištěným obsahuje, z trhu. 

Na pojištěn{ dle této doložky se dále vztahují všechny výluky a omezeni pojistného plněni vyplývajíd 
z příslušných ustanovení pojistné smlouvy, jejích doložek a poji.stných podmínek vztahujídch se k pojtštěnť 



Strana 7 (celkem 24) 

odpovědnosti za újmu sjednanému pojistnou smlouvou, pokud v pojistné smlouvě, jeji doložce nebo 
pojistných podmínkách není výslovně ujednáno jinak. 

Bez ohledu na jakákoli. jtná ujednáni neuhradť pojtstttel z tohoto při.poji.štěnť újmu (škodu), jejťž náhradu 
je pojištěný povinen poskytnout subjektům uvedeným v ~l. 2 odst. 6) pťsm. a) až c) ZPP P-510/14, ani. žádné 
jiné nároky ani. náklady těchto subjektů. 

2.5. Nad rámec ~l. 1 ZPP P-510/14 se pojištěni. odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku vztahuje i. na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu na jměni (škodu) vzniklou 
v důsledku toho, že věc vzniklá v důsledku dalšího zpracodn( nebo opracován( vadného výrobku 
vyrobeného/dodaného pojiltiným (dále jen .vyrobená vic") - aniž by došlo ke spojeni nebo smisent 
vadného výrobku s jinou věd - je vadná. Avšak pojištění dle této doložky žádným zplisobem n~upravuje 
rozsah pojištěn( odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku za újmy způsobené konečnému 
uživateli vlastnostmi. věci. vzniklé dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku. 

Pojistitel z pojištěni dle této doložky poskytne výlučně náhradu těchto škod: 

a) v při.padě, že nelze vyrobenou vadnou věc ji.ž žádným ekonomicky účelným způsobem realizovat, a to 
ať s úpravami. nebo bez úprav, a je tudťž nutné provést její likvidaci., hradť pojistitel: 

- náklady na provedení likvidace vyrobené vadné věci. po odečteni té z níže uvedených hodnot, která je 
vyšší 4 : 

i.) obvyklé náklady na ltkvi.dad samotného vadného výrobku, pokud by nebyl dále zpracován nebo 
opracován, 

ti.) podíl platby za dodaný vadný výrobek a ceny dosažitelné na trhu za bezvadně vyrobenou věc 
z těchto nákladů na provedeni likvidace vyrobené vadné věci. (tj. částka , která se stanoví jako 
součin těchto nákladů na provedeni. likvidace vyrobené vadné věd a podílu platby za dodaný vadný 
výrobek a ceny dosažitelné na trhu za bezvadně vyrobenou věc); 

- skutečně (Hm, kdo dodaný vadný výrobek dále zpracovával nebo opracovával) vynaložené náklady na 
výrobu vyrobené vadné věci. - s výjimkou nákladů spočívajících v platbě za dodaný vadný výrobek; 

- ušlý zisk toho, kdo dodaný vadný výrobek dále zpracovával nebo opracovával, spo~ťvajid v rozdílu 
mezi cenou dosažitelnou na trhu za bezvadně vyrobenou věc a souhrnem všech potřebných nákladů 
na výrobu vyrobené vadné věci včetně nákladů spočťvajídch v platbě za dodaný vadný výrobek, i. kdyby 
ve skutečnosti nebyly zčásti. vynaloženy, s výjimkou takové části. tohoto ušlého zisku, která odpovídá 
podílu platby za dodaný vadný výrobek a ceny dosažitelné na trhu za bezvadně vyrobenou věc z tohoto 
ušlého risku (tj. s výjimkou částky, která se stanoví jako součin tohoto ušlého zisku a podílu platby 
za dodaný vadný výrobek a ceny dosažitelné na trhu za bezvadně vyrobenou věc) ; 

b) v při.padě, že není nutné provést likvidaci vyrobené vadné věci a je možno ji. ekonomicky účelně bez 
dalších úprav prodat se slevou, hradí pojistitel: 
- skutečně (tím, kdo dodaný vadný výrobek dále zpracovával nebo opracovával) vynaložené náklady na 

výrobu vyrobené vadné věci.- s výjimkou nákladů spočívajkich v platbě za dodaný vadný výrobek
po odečtení ceny dosažitelné na trhu za vyrobenou vadnou věc (pokud je výsledná hodnota vyšší než 
nula); 

- ušlý risk toho, kdo dodaný vadný výrobek dále zpracovával nebo opracovával, spočívající v rozdílu 
mezi. cenou dosažitelnou na trhu za bezvadně vyrobenou věc a tou z níže uvedených hodnot, která je 
vyšší 5: 
i.) souhrn všech potřebných nákladů na výrobu vyrobené vadné věci. včetně nákladů spočívajících 

v platbě za dodaný vadný výrobek, i. kdyby ve skutečnosti nebyly zčásti. vynaloženy, 
tú cena dosažitelná na trhu za vyrobenou vadnou věc, 
s výjimkou takové části. tohoto ušlého zisku, která odpovídá podílu platby za dodaný vadný výrobek 
a ceny dosažitelné na trhu za bezvadně vyrobenou věc z tohoto ušlého zisku (tj. s výjimkou částky, 
která se stanoví jako součin tohoto ušlého zisku a podtlu platby za dodaný vadný výrobek a ceny 
dosažitelné na trhu za bezvadně vyrobenou věc); 

c) v při.padě, že nenť nutné provést likvidaci. vyrobené vadné věd, ale je třeba provést ur~lté úpravy, aby 
mohla být ekonomicky účelně prodána, hradí pojtstttet: 
- souhrn skutečně (tím, kdo dodaný vadný výrobek dále zpracovával nebo opracovával) vynaložených 
nákladů na výrobu vyrobené vadné věd- s výji mkou nákladů spočivajťdch v platbě za dodaný vadný 
výrobek- a skutečně vynaložených nákladů na následné úpravy vyrobené vadné věci., po odečteni obou 
níže uvedených hodnot (z tohoto souhrnu) v níže uvedeném pořadí: 

4 pokud by byly obě hodnoty shodné, odečte se tato hodnota 
5 pokud by byly obě hodnoty shodné, odečte se tato hodnota 



Strana 8 (celkem 24) 

i) cena dosažitelná na trhu za vyrobenou vadnou a následně upravenou věc, 
i.Ú taková ~ást nákladu na následné úpravy vyrobené vadné věci., která odpovídá podHu platby za 

dodaný vadný výrobek a ceny dosažt.telné na trhu za vyrobenou vadnou a následně upravenou věc 
(tj. částka, která se stanoví jako souan nákladu na následné úpravy vyrobené vadné věd a podllu 
platby za dodaný vadný výrobek a ceny dosažitelné na trhu za vyrobenou vadnou a následně 
upravenou věc)- maximálně však celková výše nákladů na následné úpravy vyrobené vadné věci, 

(pokud je výsledná hodnota vyšší než nula); 
- ušlý zisk toho, kdo dodaný vadný výrobek dále zpracovával nebo opracovával, spo~ivajicí v rozdilu 

mezi. cenou dosažitelnou na trhu za bezvadně vyrobenou věc a tou z níže uvedených hodnot, která je 
vyšši 6: 

H.úsouhrn všech potřebných nákladů na výrobu vyrobené vadné věci včetně nákladů spočtvajictch 
v platbě za dodaný vadný výrobek (nikoli. však nákladů na následné úpravy vyrobené vadné věci), 
i. kdyby ve skute~nosti. nebyly z~ásti. vynaloženy, 

i.v) cena dosažitelná na trhu za vyrobenou vadnou a následně upravenou věc po odečtení nákladů na 
následné úpravy vyrobené vadné věci, 

s výjimkou takové části. tohoto ušlého zisku, která odpovídá podílu platby za dodaný vadný výrobek 
a ceny dosažitelné na trhu za bezvadně vyrobenou věc z tohoto ušlého zisku (tj. s výjimkou částky, 
která se stanoví jako souan tohoto uUého zisku a podtlu platby za dodaný vadný výrobek a ceny 
dosažitelné na trhu za bezvadně vyrobenou věc). 

Náklady na: 
- provedení likvidace vyrobené vadné věci specifikované v prvnt odrážce pism. a) druhého odstavce této 

doložky, 
- následné úpravy vyrobené vadné věd specifikované v první odrážce pism. c) druhého odstavce této doložky, 

uhradí pojistitel i. pojměnému, pokud tyto náklady pojištěný vynaložil při. plnění zákonné povinností 
předcházet vzniku újem, a to ve výši připadající na tyto náklady, jak vyplyne z výpo~tu provedeného dle 
prvnt odrážky ptsm. a) druhého odstavce této doložky, resp. dle první odrážky písm. c) druhého odstavce 
této doložky. 

Odchylně od čl. S odst. 3) ZPP P-510/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plněni z pojištění dle 
této doložky za předpokladu, že jsou současně splněny následujtd podmínky: 
a) konkrétní vadný výrobek, který způsobil škodu ve smyslu prvního odstavce této doložky, byl 

pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo 
pojištěným převedeno vlastnické právo po retroakti.vním datu, kterým je 1.3.2017, 

b) v době trvání tohoto pojištění: 
i) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti. pojištěnému, nebo 
iÚ pojištěný při. plnění zákonné povinnosti. předcházet vzniku újem vynaložil náklady na provedeni 

likvidace vyrobené vadné věd specifikované v první odrážce písm. a) druhého odstavce této 
doložky nebo náklady na následné úpravy vyrobené vadné věci. specifikované v první odrážce písm. 
c) druhého odstavce této doložky, 

c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti. pojistiteli. do 60 dní po zániku tohoto pojištění. 

Odchylně od čl. 6 ZPP P-510/14 je pfedpokladem vzniku práva na plnění z pojištěni dle této doložky, že 
jsou sou~asně splněny následující podmínky: 

a) ke vzniku škody I k vynaloženi nákladů, které jsou specifikovány v druhém odstavci této doložky, došlo 
na území Evropy, 

b) konkrétní vadný výrobek, který způsobil škodu ve smyslu prvního odstavce této doložky, byl pojištěným 
úplatně nebo bezúplatně pfedán za účelem dtstri.buce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným 
převedeno vlastntcké právo na území Evropy, 

c) k dalšímu zpracování nebo opracováni konkrétního vadného výrobku, který způsobil škodu ve smyslu 
prvního odstavce této doložky, došlo na území Evropy, 

d) nárok na náhradu škody byl uplatněn na území Evropy, 
e) nárok na náhradu škody byl uplatněn podle platného právního řádu státu, který je součásti Evropy, 
f) pojištěný za škodu odpovídá podle právního fádu státu, který je součásti Evropy. 
Pojistitel poskytne pojtstné plnění vždy pouze v rozsahu stanoveném právním řádem st:ltu, který je 
součásti Evropy. 

6 pokud by byly obě hodnoty shodné, odečte se tato hodnota 



Strana 9 (celkem 24) 

Pojištěn\ se nevztahuje na jiné náklady/újmy, než které jsou uvedeny/specifikovány v druhém odstavci této 
doložky. 

Pojištěn\ se dále nevztahuje na př'(pad, kdy vadnost dodaného vadného výrobku byla zjištěna při výstupní 
kontrole u pojištěného, anebo pn této výstupní kontrole mohla být zjištěna, pokud by tato kontrola byla 
fádně provedena. 

Pojistitel dále nehradí újmu vzniklou poškozenému tím, že musel zaplatit za dodaný vadný výrobek. 

Pojištění se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou jakýmkoli. porušením 
práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (napf. práv na patent, práv z ochranných známek a 
průmyslových vzorů, práv na ochranu názvu právnické osoby a označení původu, práv autorských a práv s 
nimi souvisejících). 

Pojištění se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vadným 
výrobkem, který je uveden níže, nebo v důsledku jehož zpracování nebo opracování vznikla (měla 
vzniknout) věc, která je uvedena níže: 
a) motorové vozidlo nebo jeho část, 
b) drážní/kolejové vozidlo nebo jeho část, 
c) plavidlo jakéhokoli druhu nebo jeho část, 
d) vzdušný dopravní prostředek nebo jeho část. 

PojBtěn{ se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v důsledku toho, že 
pojištěný vědomě neplnil právní nebo úřední předpisy nebo pokyny, podmínky či. parametry písemně mu 
uložené Um, kdo dodaný vadný výrobek dále zpracovával nebo opracovávaL 

Pojistitel dále neuhradí náklady na: 
- provedení likvidace vyrobené vadné věci. specifikované v první odrážce písm. a) druhého odstavce této 

doložky, 
- následné úpravy vyrobené vadné věci. specifikované v první odrážce písm. c) druhého odstavce této doložky, 

jestliže bylo provedeno nebo je zřejmé, že je/bude třeba provést, stažen{ vadného výrobku 
vyrobeného/dodaného poji.Uěným nebo výrobku jiné osoby, který vadný výrobek vyrobený/dodaný 
pojištěným obsahuje, z trhu. 

Na pojištění dle této doložky se dále vztahují všechny výluky a omezení pojistného plněni vyplývající 
z příslušných ustanoven\ pojistné smlouvy, jejích doložek a pojistných podmínek vztahujíctch se k pojištění 
odpovědnosti. za újmu sjednanému pojistnou smlouvou, pokud v pojistné smlouvě, jeji doložce nebo 
pojistných podmínkách není výslovně ujednáno jinak. 

Bez ohledu na jakákoli. jiná ujednání neuhradí pojistitel z tohoto přl.poji.štěnt újmu (škodu), jejíž náhradu 
je poji.Uěný povinen poskytnout subjektům uvedeným v čl. 2 odst. 6) písm. a) až c) ZPP P-510/14, ani. žádné 
jiné nároky ani náklady těchto subjektů. 

2.6. Odchylně od čl. 3 odst. 2 písm. c) ZPP P-510/14 se se pojištěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou 
výrobku vztahuje i. na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu na jmění 
(škodu) spočívajíc{ výlučně v nákladech na odstraněn{, demonUl, vyjmutť nebo uvolněnf vadného 
výrobku a v "'kladech na monUl, pfi.pevnění nebo osazení bezvadného výrobku, která vznikla jinému 
jinak než jako: 

a) škoda způsobená na věd jejím poškozením, zničením nebo ztrátou, 
b) škoda způsobená usmrcením, ztrátou nebo zraněním zvířete, 
c) následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, věd nebo 

zvi řetl 

Pojistitel v takovém případě poskytne plnění výlučně za účelně vynaložené náklady na odstraněni., 
demontáž, vyjmuti. nebo uvolněni. vadného výrobku a za účelně vynaložené náklady na montáž, připevněni. 
nebo osazení výrobku bez vad výměnou za odstraněný vadný výrobek. 

Náklady specifikované v druhém odstavci této doložky uhradí pojistitel i. pojištěnému, pokud tyto náklady 
pojištěný vynaložil při. plněni zákonné povinnosti. předcházet vzniku újem. 

Odchylně od čl. S odst. 3) ZPP P-510/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění z pojištěni. dle 
této doložky za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmí.nky: 
a) konkrétní vadný výrobek, který způsobil škodu ve smyslu prvního odstavce této doložky, byl 

pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem di.stri.buce nebo používání. nebo k němu bylo 
pojištěným převedeno vlastnické právo po retroakti.vním datu, kterým je 1.3.2017, 



Strana 10 (celkem 24) 

b) v době trvání tohoto pojištěni: 
i) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti. pojištěnému, nebo 
iÚ pojištěný při. plněni. zákonné povinnosti. předcházet vzniku újem vynaložtl náklady specifikované 

v odstavci. druhém této doložky, 
c) pojištěný uplatnil nárok na plněni proti. poji.sti.teli. do 60 dní po zániku tohoto pojlštěnť. 

Odchylně od čl 6 ZPP P-510/14 je předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění dle této doložky, že 
jsou současně splněny následující podmínky: 

a) k vynaložení nákladů speci.fi.kovaných v druhém odstavci této doložky došlo na územ\ Evropy, 
b) konkrétní vadný výrobek, který způsobil škodu ve smyslu prvního odstavce této doložky, byl 

pojištěným úplatně nebo bezúp~tně předán za účelem dtstrl.buce nebo používání nebo k němu bylo 
pojištěným převedeno vlastnické právo na území Evropy, 

c) ke smontování konkrétního vadného výrobku s ji.nou věd, připevnění konkrétního vadného výrobku 
k jiné věd nebo osazení konkrétního vadného výrobku do jiné věd, který způsobil škodu ve smyslu 
prvního odstavce této doložky, došlo na území Evropy, 

d) nárok na náhradu škody byl uplatněn na území Evropy, 
e) nárok na náhradu škody byl uplatněn podle platného právního řádu státu, který je součástí Evropy, 
f) pojištěný za škodu odpovídá podle právního řádu státu, který je součástí. Evropy. 
Pojistitel poskytne pojistné plnění vždy pouze v rozsahu stanoveném právním řádem státu, který je 
součástí Evropy. 

Pojištění se vztahuje pouze na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou v příčinné souvislosti. 
s dodaným vadným výrobkem. Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit jakoukoli. 
újmu vzniklou v důsledku vadně provedené montáže, připevnění nebo osazení výrobku. 

Pojištěni se dále nevztahuje na náhradu nákladů na přepravu výrobku bez vad určeného k výměně za vadný 
výrobek ani. na náhradu nákladů na přepravu vadného výrobku ani na náhradu nákladů na přepravu ji.né věci., 
která obsahuje vadný výrobek, spojených jakkoli s provedením odstranění, demontáže, vyjmutí nebo 
uvolnění vadného výrobku nebo montáže, připevnění nebo osazeni výrobku bez vad výměnou za 
odstraněný vadný výrobek. 

Pojištění se dále nevztahuje na případ, kdy vadnost dodaného vadného výrobku byla zjištěna při výstupní 
kontrole u pojištěného, anebo při. této výstupní kontrole mohla být zjištěna, pokud by tato kontrola byla 
řádně provedena. 

Pojistitel dále nehradí újmu vzniklou poškozenému tím, že musel zaplatit za dodaný vadný výrobek nebo 
výrobek bez vad určený k výměně vadného výrobku. 

Pojištění se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou jakýmkoli porušením 
práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných známek a 
průmyslových vzorů, práv na ochranu názvu právnické osoby a označení původu, práv autorských a práv s 
nimi. souvisejících). 

Pojištění se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti. s vadným 
výrobkem, který je uveden níže, nebo který byl smontován s věd, připevněn k věci nebo osazen do věci., 
která je uvedena níže, nebo jehož smontováním s věd, připevněním k věci. nebo osazením do věci. vznikla 
věc, která je uvedena níže: 
a) motorové vozidlo nebo jeho část, 
b) drážní/kolejové vozidlo nebo jeho část, 
c) plavidlo jakéhokoli druhu nebo jeho část, 
d) vzdušný dopravní prostředek nebo jeho část. 
Poji.sUtel dále neuhradí náklady specifikované v odstavci. druhém této doložky, jestliže bylo provedeno 
nebo je zřejmé, že je/bude třeba provést, stažení vadného výrobku vyrobeného/dodaného pojištěným nebo 
výrobku jiné osoby, který vadný výrobek vyrobený/dodaný pojištěným obsahuje, z trhu. 

Na pojištěni dle této doložky se dále vztahuji všechny výluky a omezeni pojistného plnění vyplývající 
z příslušných ustanoveni pojistné smlouvy, jejich doložek a pojistných podmínek vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti. za újmu sjednanému pojistnou smlouvou, pokud v pojistné smlouvě, jeji. doložce nebo 
pojistných podmínkách není výslovně ujednáno ji.nak. 

Bez ohledu na jakákoli. ji.ná ujednáni neuhradí pojistitel z tohoto pnpoji.štění újmu (škodu), jejíž náhradu 
je pojištěný povinen poskytnout subjektům uvedeným v čl. 2 odst. 6) písm. a) až c) ZPP P-510/14, ani. žádné 
jiné nároky ani. náklady těchto subjektů. 



Strana ll (celkem 24) 

2.7. Při.poji.štěnť uvedená v bodě 2.4., 2.5. a 2.6. tohoto článku se sjednávají se souhrnným (společným) 
sublimttem ve výši 2 000 000 Kl v rámd sublimitu sjednaného pro připojtštění v bodě 2.3. tohoto článku. 

2.8. Odchylně od čl. 2 odst. 4 písm. d) ZPP P-510/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit újmu 
způsobenou umělým pferulením těhotenství, jedná-li se o zdravotní výkon neposkytovaný na základě 
zdravotního pojištění, tzn. výkon za přímou finanční úhradu. 

Toto připojištění se sjednává se sublimttem ve výši S 000 000 Kč v rámci. limitu sjednaného pro základní 
pojištění v bodě 1.2. tohoto článku. 

2.9. Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. d) ZPP P-510/14 se pojištění vztahuje i. na povinnost nahradit újmu 
způsobenou přenosem viru HIV a jakékoltv formy hepattttdy. 

Toto při.poji.štěnť se sjednává se subltmi.tem ve výši. S 000 000 Kč v rámci. li.mi.tu sjednaného pro základní 
pojištění v bodě 1.2. tohoto článku. 

2.10.0dchylně od čl. 2 odst. 1 písm. e) ZPP P-510/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit újmu 
způsobenou nakallivou chorobou lidt:, zvťfat nebo rostltn. 

Toto připoji.štění se sjednává se subli.mi.tem ve výši. 20 000 000 Kč v rámci. limitu sjednaného pro základní 
pojištění v bodě 1.2. tohoto článku. 

2.1l.Odchylně od čl. 2 odst. 2 písm. b) ZPP P-510/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit újmu 
zpOsobenou činnost( transfúzní stantce a krevní banky (včetně výrobků z krevních derivátů). 

Toto připojištění se sjednává se subli.mi.tem ve výši 20 000 000 Kč v rámci li.mi.tu sjednaného pro základní 
pojištění v bodě 1.2. tohoto článku. 

2.12.0dchylně od čl. 2 odst. 2 pťsm. a) ZPP P-510/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit újmu 
způsobenou výkonem plastické nebo kosmettcké chirurgte pouze pro estettcké účely. 

Toto připoji.štění se sjednává se subli.mi.tem ve výši. 2 000 000 Kč v rámci. limitu sjednaného pro základní 
pojištění v bodě 1.2. tohoto článku. 

2.13. Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. f) ZPP P-510/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit újmu 
způsobenou zářením všeho druhu, bez ohledu na to, došlo-li. k náhlé a nahodilé poruše ochranného zařízeni. 
u přístroje sloužícího k vyšetřování nebo léčení, či nikoliv. Odchylně od čl. 2) odst. 3) písm. d) se pojištění 
vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou působením magnetických nebo elektromagnetických 
polť. 

Toto při.pojištění se sjednává se sublimi.tem ve výši S 000 000,- Kč v rámci. sjednaného pro základní pojištění 
v bodě 1.2. tohoto článku. 

2.14.0dchylně od čl. 2 odst. 1) písm. k) a odst. S) písm. e) a nad rámec čl. 1 ZPP P-510/14 se pojištěni. vztahuje 
též na povinnost pojištěného poskytnout peněfttou náhradu nemajetkov6 újmy v jiných případech, než 
jsou uvedeny v čl. 1 odst. 2) ZPP P-510/14, uloženou mu pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu 
neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické 
osoby, k němuž došlo v souvislosti. s činnosti nebo vztahem pojištěného, na které se vztahuje základní 
pojištěni sjednané touto pojistnou smlouvou. 
Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení této pojistné smlouvy 
a pojistných podmínek vztahuj{ci.ch se k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou se toto 
při.pojištění dále nevztahuje na povinnost k peněžité náhradě nemajetkové újmy způsobené: 
a) urážkou, pomluvou, 
b) sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním, 
c) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv 

z ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu názvu právnické osoby a označení původu, 
práv autorských a práv s nimi souvisejících), 

d) při výkonu veřejné moct 
Toto připoji.štěni se sjednává se sublimitem ve výši 10 000 000,- Kč v rámci limitu sjednaného pro základní 
pojištěn{ v bodě 1.2. tohoto článku. 

2.15.0dchylně od čl. 2 odst. 4) písm. b) ZPP P-510/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit újmu 
na způsobené na movtté vid nebo zvtfeti, které pojtštiný oprávněně uHvá v souvislosti. s provozem 
zdravotnického zařízení podle čl.1 odst 1) ZPP P-510/14, s výjimkou škody na uži.vaném motorovém vozidle. 

Toto připoji.štění se sjednává se subltmitem ve výši 10 000 000,- Kč v rámci.limi.tu sjednaného pro základní 
poj ištění v bodě 1.2. tohoto článku . Spoluúčast činí 1 000,-Kč 



Strana 12 (celkem 24) 

2.16. Odchylně od čL 2 odst. 4) písm. a) ZPP P-510/14 se pojištěni vztahuje i. na povinnost nahradit újmu 
na zp(Jsobené na movité věd nebo zvifetl, které pojištěnj pfevzal v souvislost\ s provozem 
zdravotnického zařízení podle čl.1 odst 1) ZPP P-510/14 za účelem provedeni objednané činnost\. 

Toto při.pojištěni. se sjednává se sublimi.tem ve výši. 10 000 000,- Kč v rámci. ltmi.tu sjednaného 
pro základní pojištěni v bodě 1.2. tohoto článku . Spoluúčast či.ní 1 000,-Kč. 

2.17. Odchylně od čl. 2 odst. S) pfsm. c) ZPP P-510/14 se pojištěni. vztahuje na náhradu nákladů vynaložených 
na nápravu ekologické újmy ve smyslu zákona č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její. 
nápravě a o změně některých zákonů (dále jen .zikon o ekolostcké újmě''), došlo-li. k ní na chráněných 
druztch volně ži.ji.cích živočichů či. planě rostoucích rostlin, na přírodních stanovištích vymezených 
zákonem, na vodě nebo půdě (dále jen .ekologická újma''). 

Odchylně od čL 2 odst. 3) písm. e) ZPP P-510/14 se toto pojištěni vztahuje i. na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradtt újmu způsobenou v souvislosti. s nakládáním s nebezpečnými. 
chemickými látkami nebo přípravky nebo nebezpečnými. odpady. 

Předpokladem vzniku práva na pojistné plněni je, že v době trvání pojištěni nastala jak škodná událost, tak 
první projev škody plynoucí z této škodné události.. Škodnou událostí se v tomto případě rozumí náhlá, 
nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovladatelná, časově a prostorově ohraničená událost, která se 
projevila jako ekologická újma, pokud k ní došlo v souvislosti s oprávněně prováděnou činnosti 
pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě a na územ{ vymezeném v pojistné smlouvě. 

Pojištěni se ve smyslu právních pfedptsů vztahuje na náhradu nápravných opatření v rozsahu: 
a) .. prtmární" nápravy, 
b) .. dopll'lkové" nápravy, 
c) .. vyrovnávací" nápravy. 

Dále se ujednává, že se pojištění vztahuje i. na náhradu nákladů vynaložených na předcházení bezprostředně 
hrozíd ekologické újmy. Pojišťovna pntom poskytne pojistné plněni v případě, že náklady na předcházeni. 
bezprostředně hrozid ekologické újmy byly vynaloženy v době trvání pojištění na prevenci. ekologické 
újmy, ze které by v případě jejího vzni.ku vzniklo právo na pojistné plněni sjednaného podle této pojistné 
smlouvy (dále jen "preventlvn( náklady''). 

Pojistitel poskytne plnění do výše sjednaného subli.mi.tu pojistného plněni. v rozsahu správním orgáhem 
schválených nebo uložených preventivních nákladů (s použi.t{m metod známých v době, kdy se započalo s 
opatřením) k odstranění bezprostřední hrozby ekologické újmy nebo nákladů na nápravná opatřeni. k 
okamžité kontrole, omezení, odstranění nebo jinému zvládnuti zneď.šťujícich látek nebo jtných škodlivých 
faktorů, jejichž dlem je omezit ekologickou újmu a nepřizntvé úď.nky na lidské zdraví. nebo předejít 
dalšímu rozšiřování ekologické újmy, nepřízni.vým účinkům na ltdské zdraví nebo dalštmu zhoršení funkci 
přírodních zdrojů. 

)i.né náklady ve smyslu čl. 7 ZPP P-510/14 (náklady na odměnu advokáta za obhajobu v trestním řízení, 
náklady řť.zení o náhradě škody, náklady poškozeného vynaložené v souvislosti s mimosoudním 
projednáváním práva na náhradu škody či. újmy) a dále náklady na odborníka uhradí. pojtsti.tel maximálně 
do výše subltmttu plnění sjednaného v pojistné smlouvě pro tento bod. 

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se vztahuje t na náhradu nákladů vynaložených na predcházeni nebo 
nápravu ekologické újmy vzniklé nebo hroricí: 
a) v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem zařť.zení ur~eného k výrobě, zpracování, skladování, 

p~epravě či čerpáni látek znečtšťujídch vodu; 
b) v souvislosti. s vlastni.ctvi.m nebo provozem zařť.zení pro odpadní vody nebo zavádění, čerpání či. 

vypouštění látek do vodních těles, pn němž se mění fyzikální, chemické či. biologické složení vody 
(zařízení na odpadní vody a rizi.ko vypouštění); 

c) v souvislosti. s plánováním, výrobou, dodáním, montáži, demontážť, údržbou a servtsem zařízení 
uvedených pod písmeny a) a b) tohoto odstavce nebo součásti zjevně určených pro taková zařťzenť, 
není-Li pojištěný sám vlastníkem těchto zařízení; 

d) v důsledku úniku Látek do vody nebo do vzduchu vylitím, přetečením, průsakem, výpary, odpafovántm 
či. podobnými. procesy pn manipulact s těmito Látkami.; 

e) v souvislosti. s dodávkou výrobků, které byly uvedeny do oběhu po nabytí účinnosti. pojistné smlouvy. 

Mi.mo výluk a omezení pojistného plněni vyplývajídch z příslušných ustanoveni této pojistné smlouvy a 
pojistných podmínek vztahujících se k pojBtěnť odpovědnosti za újmu sjednanému touto pojistnou 
smlouvou se pojištění dále nevztahuje na náhradu nákladů vynaložených na předcházeni nebo nápravu 
ekologické újmy vzni.klé nebo hrozící v důsledku: 
a) ži.velni události. nebo zásahu vyšší moct; 



- -- ~-----------~-----------~--~ 

Strana 13 (celkem 24) 

b) výroby, dodávky, nakládání či vypuštění odpadních vod, močůvky, odpadního kalu, pevné chlévské mrvy, 
prosUedků na ochranu rostlin, hnojiv či. pesticidů, pokud tyto Látky neuniknou do ži.votni.ho prostředí. 
náhle a nahodile, nejsou náhle odplaveny srážkami. nebo neodtečou na nemovitý majetek, který není ve 
vlastnictví, v užíváni či. držbě pojištěného; 

c) činnosti., při. které se na odpovědnost a náhradu škody či. újmy vztahují mezinárodní pojistné smlouvy 
uvedené v příloze č. 2 k zákonu o ekologické újmě; 

d) činnosti., jejímž účelem je zajišťování obrany České republiky nebo mezinárodní bezpečnosti; 
e) činnosti, jejímž jediným účelem je ochrana života, zdraví nebo majetku osob před živelními. událostmi; 
f) škody v rozsahu, v jakém vzniklo právo na pojistné plněni. z ji.ných druhů pojištění; 
g) nevyhnutelných, nutných a přtpustných dopadů na životní prostředí vyplývajících z běžných činností; 
h) vlastnictví kontaminovaného majetku nabytého před nebo po účinnosti. pojistné smlouvy; 
i.) nakládání s odpady bez nutného úředního souhlasu; 
j) uvedeni na trh výrobku nebo vykonáváním práce či služeb, jejichž nedostatků či. škodlivosti. si byl 

poji.štěný vědom; 
k) výskytu onemocnění u zvířat vlastněných, držených či prodaných pojištěným (pojistné plnění bude 

poskytnuto pouze v případě, že pojištěný prokáže, že nejednal úmyslně ani s hrubou nedbalostí); 
L) provozu zařtzení na moll.; 
m) vlastnictví, údržby nebo provozu vozidla, návěsu, plavidla, letadla nebo sportovního létajícího zařízení; 
n) činnosti. pojištěného, přestože neporušil právní předpisy nebo rozhodnutí vydaná na jejich základě a 

ekologická újma byla způsobena emi.st nebo událostí, která byla výslovně povolena; 
o) jednání třetích osob a k ekologické újmě došlo, přestože byla pnjata vhodná bezpečnostní opatření; 
p) splnění rozhodnutí nebo jiného závazného aktu orgánu veřejné správy a nejedná se o rozhodnuti nebo 

akty vydané k odstraněn{ nebo zmírnění emisí nebo událostí způsobených provozní činnosti. 
provozovatele; 

q) činnosti, která podle stavu vědeckých a technických znalosti v době, kdy došlo k emisím nebo k dané 
provozní činnosti, nebyla považována za činnost, která by způsobila ekologickou újmu 

r) těžební činnosti; 
a dále hrozící 
s) na podzemni.ch vodách nebo vyplývající ze změn na zásobnídch podzemních vod; 
t) na nemovitém majetku pojištěného, popř. jím vlastněném, užívaném nebo drženém nebo na chráněných 

druzích a přírodních stanovištích, které se tam nacházejí; 
u) na území mimo geografického dosahu Direktivy Evropského parlamentu a Rady 2004/35/ES 

o odpovědnosti za ži.votni. prostředí. 

Ve vztahu k pojištěnému nebezpečí uvedenému v tomto bodu má pojistník a pojištěný nad rámec 
povinnosti. stanovených v pojistných podmtnkách ještě tyto povinnosti: 
a) povinnost oznámit pojistiteli, že nastala škodná událost, je pojistník čl pojištěný povinen splnit 

nejpozději. do 2 pracovntch dnů, ode dne, kdy se o jejím vzniku dozvěděl, nebo se mohl dozvědět. Pokud 
tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí sankce (právo pojistitele plnění z pojistné smlouvy 
odmítnout). 

b) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojistitelem poté, co nastala škodná událost, na osobě 
odborníka který bude přizván k prováděni. prací na odstraňováni. následků škodné události 
a k případnému vypracováni znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a pověří odborníka bez 
souhlasu poji.sti.tele, náklady na něj pojistitel neuhradt 

Pokud pojistník či. pojištěný man svým jednáním vyřtzeni. práva formou uznán{, uspokojení nebo 
narovnání navrhované poji.sti.telem, neni. pojistitel povinen hradit žádné dodatečné náklady vyvolané 
tímto jednáním pojistníka či. pojištěného, ani. úrok z prodlení za dobu mařeni. 

2.18. Odchylně od čl 2 odst. 1) písm. o) ZPP P-510/14 se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
škodu vzniklou na tivotn{m prostfed{, a to v rozsahu dále uvedeném. 

Odchylně od čl. 2 odst. 3) písm. e) ZPP P-510/14 se toto pojištěni vztahuje i. na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s nakládáním s nebezpečnými 
chemickými látkami. nebo přtpravky nebo nebezpečnými odpady. 

Předpokladem vzniku práva na pojistné plněni je, že v době trvání pojištěni nastala jak škodná událost, tak 
první projev prvni. škody plynoucí z této škodné události. ~kodnou událostí se v tomto případě rozumí 
náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovladatelná, časově a prostorově ohraničená událost, 
která vznikla na životním prostředí v souvislosti. s činností pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě a na 
území vymezeném v pojistné smlouvě. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů (s použitím metod známých v 
době, kdy se započalo s opatřeními.) na zamezeni, odstraněni., neutrali.zování jakéhokoliv úniku, výtoku, 



Strana 14 (celkem 24) 

šťrenť nebo vypouštění nebezpečných chemických látek, látek obsažených ve směsí nebo předmětu a 
chemické směsí ve smyslu zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně 
některých zákonů (chemický zákon), ve znění pozdějšich předpisů ke kterému došlo nebo dochází 
následkem škodné události.. Podmínkou pro poskytnuti. pojistného plnění přitom je, že ze škodné události 
bezprostředně hrozí vznik škody či újmy při ubli.ženi na zdraví nebo usmrceni fyzickým nebo právnickým 
osobám odlišným od pojištěného. Za právnickou osobu se pro účely tohoto pojištění nepovažuje stát 

}iné náklady ve smyslu čl 7 ZPP P-510/14 (náklady na odměnu advokáta za obhajobu v trestnún řízení, 
náklady řizeni o náhradě škodě či újmy, náklady poškozeného vynaložené v souvislosti. s mimosoudním 
projednáváním práva na náhradu škody či újmy) uhradí pojistitel maximálně do výše subltmttu pojistného 
plnění ujednaného pro tento bod. 

Mimo výluk a omezení pojistného plněni vyplývajídch z přislušných ustanovení této pojistné smlouvy a 
pojistných podmínek vztahujidch se k pojištěni odpovědnosti za újmu sjednanému touto pojistnou 
smlouvou se pojištěn{ dále nevztahuje na povi.nnost pojištěného nahradit škodu či újmu: 
a) vzniklou držbou či. manipulaci pojištěného s vojenskými. prostředky, ať již v období války či mimo ně, 
b) vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických záření, 
c) vzniklou působením jakéhokoliv zdroje ioni.zujídho z.áření, 
d) vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo kulturního 

bohatství, změnou, poškozením nebo zničením charakteristických aspektů krajiny, vyhynutím 
živočišného nebo rostlinného druhu, nebo způsobením ekologické újmy, 

e) vzntklou poškozením ptlrozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv vodního 
toku nebo vodních ploch, fl.ory nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné fyrtcké nebo 
právnické osoby, 

f) vzniklou na planě rostoucťch rostlinách a volně ži.j{cťch živočiších, 
g) vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působenťm nebezpečných látek nebo běžným vlivem 

provozu na okolí, 
h) způsobenou znečištěním životního prostředí z dob dřívějších , než je škodná událost, 
i.) vzntklou v důsledku porušení obecně závazných norem a opatřeni vydaných k tomu oprávněnými. 

orgány, pokud toto porušení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo 
kompetentním řídťcťm pracovntkům pojištěného pfed vznikem škodné události., 

j) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby, pokud 
tyto skutečnosti byly nebo musely být známé pojištěnému, statutárnímu zástupci nebo kompetentním 
řídicím pracovnťkům pfed vznikem škodné události, 

k) jejíž možnost nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost, protože to tehdejší stav 
vědeckých a technických poznatků neumožňoval, 

L) jejiž úhrady lze dosáhnout z jiného pojištěn{ pojištěného. V případě, že by existovalo jiné pojištění, 
které by přímo nebo nepřťmo krylo tutéž škodu či újmu, bude se toto pojištění vztahovat na tuto škodu 
či újmu při ublíženi. na zdraví nebo usmrceni. pouze nad hodnotu přesahující částku splatnou jako plnění 
z tohoto ji.ného pojištění. 

Ve vztahu k pojištěnému nebezpečí uvedenému v tomto bodu má pojistník a pojištěný nad rámec 
povi.nností stanovených v pojistných podmínkách ještě tyto povi.nnosti: 
a) povi.nnost oznámit pojistiteli., že nastala škodná událost, je pojistník či pojištěný povinen splnit 

nejpozději. do 2 pracovnich dnú, ode dne, kdy se o jejím vzniku dozvěděl, nebo se mohl dozvědět. Pokud 
tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí sankce (právo pojistitele plnění z pojistné smlouvy 
odmítnout). 

b) pojištěný má povi.nnost dohodnout se s pojistitelem poté, co nastala škodná událost, na osobě 
odborníka který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodné události 
a k případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a pověří odborníka bez 
souhlasu pojistitele, náklady na něj pojistitel neuhradí. 

Pokud pojistník či. pojištěný maří svým jednáním vyfizenť práva formou uznán{, uspokojen{ nebo narovnán{ 
navrhované pojistitelem, není pojistitel povinen hradtt žádné dodatečné náklady vyvolané tímto jednáním 
pojistníka či. pojištěného, ani úrok z prodlení za dobu ma rent 

2.19. Připoji.štěn{ uvedená v bodě 2.17. a 2.18. tohoto článku se sjednávají se souhrnným (společným) 
subli.mi.tem ve výši. 5 000 000 K~ v rámd li.mi.tu sjednaného pro základní pojištěn{ v bodě 1.2. tohoto 
článku. 

2.20. Odchylně od čl. 2 odst. 4) písm. c) ZPP P-510/14 se pojištěni vztahuje i. na povi.nnost poskytnout náhradu 
nákladů na hrazen' slulby vynalolen' zdravotní pojllťovnou a regresn( náhradu orgánu nemocenského 
pojiltln( v souvislosti. se vznikem nároku na dávku nemocenského pojištěni., pokud taková povi.nnost 
vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemod z povolání, které utrpěl zaměstnanec pojištěného. 



Strana 15 (celkem 24) 

Toto pftpojištěnť se sjednává se sublimitem ve výši. 5 000000,- Kč v rámci. limi.tu pojistného plnění 
sjednaného pro základní pojištění . Spoluú~ast anť 1 000,-K~. 

2.21. Pojištění se vztahuje t na povinnost nahradit škodu způsobenou na věcech vnesených nebo odlo!ených 
ve smyslu § 2945 a násl. občanského zákoníku. 

Toto při.poji.štěni se sjednává se sublimitem ve výši. 5 000000,- Kč v rámci li.mi.tu pojistného plnění 
sjednaného pro základní pojištění. Ujednání ZPP P-510/14, čl. 8, odst. S) se na toto pojištění nevztahuje. 
Spoluúčast činí 1 000,-Kč. 

2.22. 0dchylně od ~L 2 odst. 3) písm. a) ZPP P-510/14 se pojištěni vztahuje i. na povinnost pojištěného nahradit 
újmu způsobenou v souvi.slostt s vlastnictvím nebo provozem motorovího vozidla slouHáho jako 
pracovn{ stroj, včetni llfmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje. 
Pojištěni se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradi.t újmu, pokud: 
a) v souvislosti. se škodnou události bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plněnť z pojištění 

odpovědnosti. za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z 
povinného pojištěni odpovědnosti. za újmu zpCJsobenou provozem vozidla), 
b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
voztdla, ale právo na plnění z takového pojištěni nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 

ú byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít, 

iÚ jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti. za 
újmu způsobenou provozem vozidla, nebo 

m) k újmě došlo při. provozu vozidla na pozemní komunikaci., na které bylo toto vozidlo provozováno 
v rozporu s právními. předpisy, 

c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištěni odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla, nebo 
d) ke vzniku újmy došlo při. účasti na motoristickém závodě nebo soutěži. nebo v průběhu přípravy na ně. 

Toto při.poji.štění se sjednává se subli.mi.tem ve výši 5 000 000 Kč v rámci. limitu sjednaného pro základní 
pojištění v bodě 1.2. tohoto článku . Spoluúčast či.ní 1 000,-Kč 

2.23.Poji.štěni obecné odpovědnosti za újmu se vztahuje i. na povinnost pojištěného nahradtt škodu vzniklou 
zaměstnanci. pojištěného na movité věd při plněn{ pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti. s nim. 

Toto při.poji.štění se sjednává se subltmitem ve výši. 10 000 000,- Kč v rámci. ltmi.tu sjednaného pro základní 
pojištěni v bodě 1.2. t ohoto článku . Spoluúčast ~i.ní 1 000,-Kč. 

2.24.Pojištění profesní o obecné odpovědnosti. se vztahuje i na povinnost nahradit újmu nebo škodu způsobenou 
v souvislosti s čtnnost( pojtltiného pfl prováděn( zkoulek, změn, získávání, úpravy nebo přť.pravy, 
zpracován(, výroby, manlpulace, skladován{, poutiván( nebo flném vyutiván{ látek takového druhu, která 
zcela nebo částečně pocházeJ{ z lldského těla (včetnl tkáně, buněk orgánO, transplantátů, krve, moč\, 
exkrementťl a sekrete.), stejnl jako z těchto látek a materlálll získaných derivátO a biosyntetických 
výrobkC... 

Toto při.poji.štěni se sjednává se subli.mitem ve výši. 5 000 000,- Kl v rámci. limitu sjednaného pro základní 
pojištěni v bodě 1.2 .. 

2.25.Poji.štění obecné odpovědnosti se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti 
s pořádáním kulturních, společenských, vzdělávaách a sportovních akcl 

Toto při.poji.štěnt se sjednává se subltmttem ve výši. 20 000 000,- Kč v rámci. li.mi.tu sjednaného pro základní 
pojištění v bodě 1.2. tohoto ~lánku. Spoluúčast či.ní 1 000,-Kč 

2.26.0dchylně od čl. 2 odst. 3) písm. e) ZPP P-510/14 se pojištěni vztahuje t na povinnost nahradit újmu 
způsobenou v souvislosti s nebezpečnými odpady (vyjma toxických) z titulu úložiště odpadu 
provozovaného pojištěným . 

Toto při.pojištění se sjednává se sublimi.tem ve výši 5 000000,- Kč v rámci. li.mi.tu sjednaného pro základní 
pojištěn{ v bodě 1.2. tohoto článku .. 

2.27.0dchylně od čl. 2 odst. 3) písm. e) ZPP P-510/14 se pojištění vztahuje i. na povinnost nahradi.t újmu 
způsobenou stlačeným\ nebo zkapalněným\ plyny, nebezpečnými chemickýmllátkam\ nebo pHpravky. 

Toto při.poji.štění se sjednává se sublimi.tem ve výši. 5 000 000,- Kč v rámci.limttu sjednaného pro základní 
pojištění v bodě 1.2. tohoto článku. 



Strana 16 (celkem 24) 

2.28.0dchylně od čl. 2 odst. 6) písm. c) ZPP P-510/14 se pojištěn{ vztahuje i. na povinnost nahradit újmu 
právnické osobě se kterou je majetkově propojen. 

Toto při.poji.štění se sjedn~v~ se sublimi.tem ve výši. 10 000 000,- Kč v rámci. ltmttu sjednaného pro základní 
pojištění v bodě 1.2. tohoto článku. Spoluúčast čtni 1 000,-Kč 

2.29. Odchylně od čl. 2 odst. 2) písm. c) a čL 2 odst. 1) pťsm. j) ZPP P-510/14 se pojištěni vztahuje t na povinnost 
nahradit újmu zpúsobenou pojištěným jakožto zadavatelem nebo zkoušejícím klinického hodnocení hum~nntch 
léčivých přípravku ve smyslu zákona č. 378/2007 Sb. nebo klinických zkoušek zdravotnických prostředku ve 
smyslu zákona č. 268/2014 Sb. (d~le jen .. klinické hodnocen(''). 
Mimo výluk a omezen{ pojistného plněni vyplývajicich z příslušných ustanoven{ této pojistné smlouvy a 
pojistných podmínek vztahujících se k pojištěni odpovědnosti za újmu sjednanému touto pojistnou smlouvou se 
pojištěni dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či. újmu zpusobenou: 
a) prováděním klinického hodnocení bez nebo nad rámec povolení (ohlášení) Státního úřadu pro kontrolu léčiv 

nebo souhlasu Etické komise, 
b) vědomým porušením schválených dokumentu (Protokolu atd.) nebo zásad Správné klinické praxe pojištěným 

nebo vědomým porušením medicínského postupu .,lege artis", 
c) vědomým porušením povinností subjektem hodnoceni při. účasti. na klinickém hodnocení (informaci pro 

pacienta, informovaného souhlasu atd.), 
d) skutečností. že, kvalita příslušné šarže léčivého pH.pravku nedosahuje parametru stanovených 

ve farmaceutickém posudku vyvíjeného léčivého přípravku nebo v atestu registrovaného léčivého přípravku, 
e) jadernou energií nebo záFenfm všeho druhu, genetickým poškozením jakéhokoliv púvodu, genetickými 

změnami. organismu nebo geneticky modifikovanými. organismy, 
f) přenosem viru HIV, 
g) vedlejšími. účinky hodnoceného léčivého přípravku nebo zkoušeného zdravotnického prostředku, které jsou 

známy v době zahájeni klinického hodnocení. 

Kromě povinností stanovených právními. předpisy nebo uvedených v pojistných podmínkách, vztahujících se k 
pojištění. odpovědnosti. za újmu sjednanému touto pojistnou smlouvou, je pojištěný dále povinen: 
a) bez zbytečného odkladu pojistiteli. písemně oznámit všechny změny, ke kterým dono v klinickém hodnoceni, 
b) splnit všechny požadavky obsažené v právních předpisech přicházejících v úvahu pro klinické hodnoceni, 

zejména zákoně o léčivech či. zákoně o zdravotnických prostředdch. Klinické hodnocení musí být provedeno 
podle pravidel Správné klinické praxe v souladu se schváleným Protokolem a příslušnými. požadavky 
Státního ústavu pro kontrolu léčiv a Etické komi.se, 

c) bez zbytečného odkladu po písemném upozorněni pojistitelem odstranit zvlášť rizikové okolnosti. spojené 
s jeho činností., které souvisí se sjednaným pojištěním a mohly by vést ke vzni.ku škodné ud~lostL 

Poruši-li. pojištěný vědomě některou z povinností uvedených výše a toto porušení. mělo podstatný vliv na vzni.k 
pojistné události., její prúběh nebo zvětšeni rozsahu jejích následku anebo na zjištění nebo určeni výše pojistného 
plněni, je pojistitel oprávněn snťži.t pojistné plnění úměrně tomu, jaký vli.v mělo toto porušen{ na rozsah jeho 
povinnosti. plnit. 
Toto při.poji.štěni se sjednává se sublimi.tem ve výši. S 000 000,- Kl v rámd li.mi.tu pojistného plnění sjednaného 
pro z~kladni pojištěni. Retroaktlvnť datum pro toto při.poji.štěnt či.ni Ol. 07. 2010. Spoluúčast či.ni 10 000,-Kč 

3. Územni platnost pojUtin( 

3.1. Odchylně od čL 6 odst. 1 ZPP P-510/14 je předpokladem vzni.ku práva na plněn{ z pojištěni, že jsou 
současně splněny následuj{d podmínky: 
a) újma (resp. první z na sebe navazujících újem) vznikla na územ{ Evropy, 
b) příčina vzni.ku újmy nastala na územť Evropy, 
c) pojištěný za újmu odpovídá podle právního řádu státu, který je součástí Evropy. 

3.2. V případě újmy zpúsobené vadou výrobku je odchylně od čl. 6 odst. 2 ZPP P-510/14 předpokladem vzni.ku 
práva na plnění z pojištění, že jsou současně splněny následující podmínky: 
a) újma (resp. první z na sebe navazujících újem) vznikla na území Evropy, 
b) konkrétní výrobek, který zpusobi.l újmu, byl pojHtěným na území Evropy úplatně nebo bezúplatně 

předán za účelem di.strtbuce nebo používání. nebo k němu bylo pojištěným na území Evropy převedeno 
vlastnické pr~vo, 

c) pojištěný za újmu odpovídá podle právního podle právního řádu státu, který je součásti Evropy. 

3.3. V případě povinnosti. nahradit újmu zpusobenou při poskytování první pomoci pojištěným neni 
rozhodující., na území jakého státu byla první pomoc pojištěným poskytnuta, kde došlo ke vzniku újmy ani. 
podle jakého právního řádu pojištěný za takovou újmu odpovťdá. 



Strana 17 (celkem 24) 

Nastala-li příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povtnnosti nebo jtná právní skutečnost, v jejíchž důsledku 
újma vznikla, v době od 1. 7. 2010 do 30.06.2020, platí v rozsahu této pojistné smlouvy územní platnost 
Evropa. 

Článek III. 
Výie a zpúsob placen{ pojistného 

Pojistné za jeden pojtstný rok fint 

Pojtltin{ odpovidnostl za újmu 
Pojistné ..................................................................................................................................................... .............. 8 750 000,· Kč 

1. Pojistné je sjednáno jako běžné. 
Pojistné období je dvanácti.měsičnt Pojistné je splatné ve čtvrtletntch splátkách k datu a výši: 
01.07. 2187 500,- Kč 
01.10. 2 187 500,- Kč 
01.01. 
01.04. 

2 187 500,- Kč 
2 187 500,- Kč 

2. Pojistné je splatné na základě daňového dokladu vystaveného pojBťovactm makléřem vždy před daným 
kalendářním čtvrtletím, za které nálež\ pojistiteli. pojistné. Splatnost každé faktury bude 60 dnů ode dne 
jejího vystavení. 

Daňový doklad - faktura bude obsahovat veškeré náležitosti. stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani. z 
při.dané hodnoty, v platném znění, a dalšími. platnými. daňovými. a účetními. předpisy, včetně § 435 odst. 1 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Na faktufe bude mi.mo jiné uveden odkaz na 
čisto pojistné smlouvy, název vetejné zakázky a evtdenční číslo veřejné zakázky; prohlášení pojistitele, že ke 
dni vystavení faktury není veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty; soupis příloh; 
razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového dokladu. 

V případě, že pojišťovacím makléřem vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či. neúplné údaje, nebo 
bude-Li. trpět jinými. vadami., je pojistnlk takovou fakturu oprávněn ve lhůtě splatnosti. poji.šťovactmu 
makléři. vrátit. Nová lhůta splatnosti., co do počtu dnů nikoli kratší než Lhůta původní, počne běžet od data 
doručení opravené či. nově vystavené faktury pojistníkovi. 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výH na účet pojišťovacího makléře u Ratffei.senbank a.s., 
č. ú. 5025001117/5500, variabilní symbol - 7721130726. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň čt ji obdobný poplatek z pojHtění sjednaného touto pojistnou 
smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti. přislušných 
právntch předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit 
nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovtdajid této povinnostl 

Článek IV. 
Hláieni ikodných ud~lost{ 

Vznik škodné události. je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přúno nebo prostřednictvím zplnomocněného 
samostatného zprostředkovatele v postaveni pojtšťovactho makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže 
uvedených kontaktních údajů: 

Kooperativa pojilťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634, 

664 42 Modřice 



Tel: 957105105 fax: 547 212 602, 547 212 561 

datová schránka: n6tetn3 

www.koop.cz 

Strana 18 (celkem 24) 

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povi.nen oznámit vznik škodné události. 
písemnou formou. 

Článek V. 
Zvláltn{ ujednáni 

Mťsto pojištěn{ 

1. Pojištěni se sjednává pro územní rozsah Evropa 

Makléfské dolofka 

2. Pojistník (pojištěný) pověřuje samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře 
společnost SATUM CZECH s.r.o., IC: 25373951 vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistn~ho zájmu. 
Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím 
zplnomocněného makléře, společnosti SATUM CZECH s.r.o. Pouze SATUM CZECH s.r.o. je oprávněn přijímat 
rozhodnuti smluvních partnerů. Smluvní strany se dohodly, že události, se kterými je spojen požadavek na 
plnění z pojištění sjednaného těmito obchodními podmínkami, budou oznamovány prostrednictvim této 
společnosti. 

Zmina rozsahu pojištin( 

3. Ujednává se, že poji.stnik může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištěni, pokud dojde 
ke změně vlastnických či jiných vztahů či. důvodů majících vliv na rozsah pojištěni, např. aktualizace 
pojistných částek pojištěného majetku. Případné nespotřebované pojistné pojistitel vráti na účet pojistníka 
nejpozději do jednoho městce od ukončeni pojištěni daného pojištěného majetku či. subjektu, nebude-li. 
dohodnuto jinak. 

PoUtek a doba trv.tn( pojištěn( 

4. Pojtštěnt se sjednává na dobu pojištěni od Ol. 07. 2020 na dobu neurčitou. Pojistné období se sjednává 
v délce 12 měsíců . (Pokud z jakýchkoliv dúvodů na straně pojistníka nebude možné termi.n předpokládaného 
zahájeni služeb dodržet (zejména prodloužením doby trvání zadávacťho řízeni veřejné zakázky) je pojistník 
oprávněn jednostranně změnit počátek poji.štěnt. 

Cena a platebn( podmtnky 

Výše pojistného je platná po celou dobu trvání pojištěni tj. na dobu neurčitou. Nárůst výše pojistného 
v dúsledku vývoje cen pojtštěnť je nepřípustný. 

Výše pojistného je překroči.telná pouze při změně rozsahu pojistného kryti a změně objemu pojišťovaného 
majetku, resp. při zvýšeni pojistné částky nebo limitu plněni. 

Úhrada pojistného bude prováděná v české měně v pravidelných čtvrtletnich splátkách splatných v daném 
pojistném období. Splatnost faktury je 60 dnú ode dne prokazatelného doručeni faktury poji.stnikovi.. 

Pojistitel může v prúběhu doby trvání pojištěni snilit pojistné sazby. 

Změna smluvnťch podmtnek 

S. Veškeré změny a doplněni lze realizovat pouze formou písemných dodatkú smlouvy, které budou vzestupně 
očislovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými. zástupci smluvních 
stran. 

Sanktn( dolofka 

6. Pojistitel neposkytne pojistné plněni ani. jiné plnění ~t službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plněni nebo služba znamenaly porušeni mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí ~i. finančních embarg, vyhlášených za ú~elem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti., ochrany základních lidských práv a boje proti. terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují 
zejména sankce a embarga Organizace spojených národú, Evropské uni.e a české republiky. Dále také 
Spojených států amerických za předpokladu, že neodporujt sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 



Strana 19 (celkem 24) 

Ostatní smluvni ujednáni 

1. Sjednává se, že pokud jsou smluvní ujednání dle této smlouvy v rozporu s přiloženými VPP, ZPP nebo 
doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, ZPP nebo doložek. 

s. Ve smyslu čl 8 odst. 7) ZPP P-510/14, pokud se k jedné pojistné události. vztahuje více spoluúčastí, odečte 
se od celkové výše pojistného plnění pouze ta spoluúčast, která je z nich nejvyšší. 

9. Ve smyslu, v rozsahu a za podmínek dle čl. 13 VPP P-100/14 je pojistitel povinen nahradit účelně vynaložené 
náklady na odvracení bezprostředně hrozící pojistné události. či na zmírnění následku ji.ž nastalé pojistné 
události. 

10. Pojištěn{ se vztahuje také na náhradu nákladu nutných k právní ochraně pojištěného proti. uplatněnému 
nároku na náhradu újmy. Pojistitel je povinen uhradit účelně vynaložené náklady: 

a) na řízení o náhradě újmy nebo její výše před příslušným orgánem, pokud bylo nutné ke zjištění 
povinnosti pojtštěného k náhradě újmy nebo její výše v souvislosti se škodnou událostí, a 
náklady právního zastoupeni pojištěného v tomto řízení , a to ve všech stupních 

b) na obhajobu v trestním řizení (přípravném řízení i. v řizení před soudem ve všech stupních) 
vedeném proti. pojištěnému v souvislosti. se škodnou událostí 

c) mimosoudní projednávání nároku poškozeného na náhradu újmy. 

11. Pojistitel se zavazuje, že bude garantovat sazby pojistného uvedené v této smlouvě po celou dobu plnění 
veřejné zakázky. 

12. Pojistitel pojistníkovi výslovně garantuje nezměnitelnost výše pojistného po celou dobu trvání této 
smlouvy. 

13. Výše pojistného je překroči.telná pouze při změně rozsahu pojistného krytí 

14. Tuto smlouvu je možné změntt či. doplnit pouze na základě písemných dodatků, které nabydou platnosti. po 
jejtch oboustranné akceptaci. pojistníkem i pojistitelem, a to tak, že podpisy obou smluvních stran budou 
na stejné listině. 

15. Ujednává se, že ustanovení čl10 odst. 8) až 10) VPP P-100/14 se zrušují. 

16. Pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištěni (a to formou písemného, 
oboustranně podepsaného dodatku), pokud dojde ke změně vlastnických či jiných vztahů či. důvodu majících 
vliv na rozsah pojištění. Případné nespotřebované pojistné pojistitel vrátí na účet pojistníka nejpozději. do 
jednoho měsíce od zániku pojištění, nebude-li dohodnuto jinak. 

Článek VI. 
Prohláien{ pojistníka, registr smluv, zpracován{ osobních údajů 

1. Proh"len{ pojistn(ka 

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, 
s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí 
jsou Informace o zpracováni osobní.ch údajů v neživotním pojištěni, a seznámil se s nimi. Pojistník si. je 
vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného 
pojištěni, obsahuji upozornění na důležité aspekty pojištění i. významná ustanoveni pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavření.m pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo 
jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči. dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy 
a seznámil se s nimi.. Pojistník st je vědom, že tyto dokumenty tvoři nedílnou součást pojistné smlouvy a 
upravuji rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištěni a následky 
jejich porušeni a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlas{, aby tyto údaje byly v připadě jejich rozporu 
s jinými údaji. uvedenými. v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem 
nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tťmto postupem pojistník souhlasí 
i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické 



Strana 20 (celkem 24) 

komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím nenť dotčena možnost použťvánť jiných údajů 
uvedených v dnve uzavfených pojistných smlouvách. 

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události. (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li. osobou odlišnou od pojištěného, dál'" prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištěni. 

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou 
k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u ji ného pojtstttele, pokud neni v tét o 
pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

2. Registr smluv 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen nsmlouva') podléhá 
povinnosti. uveřejnění v registru smluv (dále jen "registr'1 ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
poji.stnťk k jejímu uveřejněni v rozsahu, způsobem a ve lhútách stanovených dtovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čimž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy. 

Při. vyplnění form uláfe pro uveřejnění. smlouvy v registru je pojistník povi.nen vyplnit údaje o pojist iteli. 
(jako smluvní straně), do pole "Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole .tťslo smlouvy" uvést čís lo této 
pojistné smlouvy. 

Pojtst nik se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí zneči.telnění neuveřejnttelných 
informací (např. osobních údajů o fyzi.ckých osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti. smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru 
se últnky pojtštění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují t na období od data uvedeného 
jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li. o účinky 
dodat ku) do budoucna. 

3. ZPRACOVANf OSOBNÍCH ÚDA]ÍJ 

V následující části. jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., kt erý se na Vás uplatní i. pokud jste 
právnickou osobou. Vice informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v pnpadě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přistup a dalškh práv, naleznete v dokumentu Informace 
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištěn{, který je trvale dostupný na webové stránce 
www.koop.cz v sekd .. o pojišťovně Kooperativa". 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVANf OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracováni na dkladě plněn( smlouvy a oprivněných zijm6 pojistitele 

Pojistník bere na vědomi, že jeho tdenttfi.kačnť a kontaktni údaje, údaje pro ocenění rtzlka při. vstupu do 
pojištěni a údaje o využíváni služeb zpracovává pojtstttel 

- pro účely kalkulace, nóvrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištěn(, spróvy a 
ukončeni pojistné smlouvy a likvidace pojistných udólosti, když v těchto př(padech jde o zpracován{ 
nezbytné pro plněn{ smlouvy, a 

- pro účely zajiněnť fódného nastaveni a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištěni a soupojiffěnť, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany próvnich nóroků pojistitele a prevence a odhalovóni pojistných 
podvodů a jiných prottpróvnich jednónť, když v těchto případech jde o zpracován{ založené na základě 
oprávněných zájmCJ pojlstttele. Proti. takovému zpracováni máte právo kdykoli. podat námitku, která 
mú~e být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění. 

Zpracováni pro ú~ely plněn{ zákonné povinností 

Pojistník bere na vědom{, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rtzt.ka při. vstupu do 
pojištěni pojtstt.tel dále zpracovává ke splněn{ své zákonné povinnosti vyplývajíd zejména ze zákona 
upravujidho dist ribuci. pojHtěni a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni mezinárodních sankd. 

3.2. POVINNOST PO)ISTNfKA INFORMOVAT TAETf OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
dal~í osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracován{ jejich osobních údajů. 



Strana 21 (celkem 24) 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVANf OSOBNfCH ÚDA)Q ZÁSTUPCE POJISTNfKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kaLkuLace, návrhu o uzavfeni pojistné smlouvy, správy o ukončeni pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí, zajištěni o soupojmění, ochrany právních nároků pojistitele o prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti. takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli. podat 
námitku, která muže být uplatněna zpOsobem uvedeným v Informacich o zpracován\ osobních údajú 
v neživotním pojištění. 

Zpracován{ pro úlely plněn( zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splněn{ své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištěni a zákona č. 69/2CYJ6 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí. 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, !e jste se dOkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracován(m osobntch údajů a !e jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracován( osobních údaj O v ne!\votn(m pojiltěn(, zejména s blt!li identifl.kad dall(ch správcll, 
rozsahem zpracovávan~ch údajO, právn(mi základy (důvody), úlely a dobou zpracován( osobnťch údajů, 
způsobem odvolán( souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleK 

Č!Anek VII. 
Ujednán{ o soupojištěn{ 

1. Na pojištěni dle této pojistné smlouvy se podílejí tito pojistitelé: 
• Kooperativa pojiiťovna, a.s., Vienna Jnsurance Group, která je vedoucím pojistitelem a pfebi.rá 70 o/o 

práv a závazkú plynoucích z pojištění (soupojtštěn'Ú dle této pojistné smlouvy, 
• Pojilťovna VZP, a.s., která je (sou)pojtstitelem a pfebťrá 30 o/o práv a závazkO plynoucích z pojištění 

(soupojtštěni) dle této pojistné smlouvy, 

Pokud je níže v textu tohoto ujednání o soupojištění užito pojmu pojistitel bez bližší specifikace, rozumí 
se tím vedoucí pojistitel a/nebo (sou)poji.sti.tel ve smyslu tohoto bodu 1. 

2. Pojistitelé se podílejí na právech (zejména právo na pojistné) a závazcích (zejména závazek poskytnout 
pojistné plněni) plynoucích z pojištěni výše uvedeným podílem. 

3. Každý pojistitel je povinen odvést tu část daně nebo ji.né obdobné platby (dále jen .. daň") plynoucí 
z pffslušných právních předpi.sO, která odpovídá výše v bodě 1 uvedenému podílu tohoto pojistitele, pokud 
není níže uvedeno ji.nak. Vedoucí soupojistitel poskytuje pojišťovacímu zprostředkovateli provizi. za 
uzavření pojistné smlouvy vypočtenou z pojistného bez daně. 

4. Vzhledem k tomu, že pojměni. dle této pojistné smlouvy se týká velkých pojistných rizik v neživotním 
pojištění a vzhledem k účelu a povaze pojištění se na závazcích plynoucích z pojištění podílí každý z 
pojistitelů samostatně. Pojistník podpisem této pojistné smlouvy potvrzuje, že je mu tato skutečnost známa 
a vyjadřuje s ní souhlas. 

S. Žádný z pojistitelů neručí za splněni povinností jiného pojistitele. 

6. Vedoucí pojistitel: 

a) stanovuje po dohodě s ostatními. pojistiteli pojistně technické podmínky pojištění, včetně výše 
pojistného a provádí výpočet daně, 

b) spravuje pojištění jménem všech pojistltelú, zejména pnjťmá oznámeni. a projevy vúle pojistníka 
(pojištěného), při.jimá oznámení o vzniku pojistné události, vede šetření nezbytná ke zjištění rozsahu 
povinnostt všech poji.stitelú poskytnout pojistné plnění a pokud není níže uvedeno jinak, přijímá 
pojistné, 



Strana 22 (celkem 24) 

c) vymáhá dlužné pojistné, upla:ň~j: post~nt_právo, realizuj~ požadavky ~-yplývajíct z poznatků pojistitelů 

0 nastalé pojistné události při. )e)ím šetrem, pokud neni níže uvedeno )tnak, 

d) přijímá oznámení o vinkulaci pojistného plnění (v pří.padech, kdy má být pojistné plnění vinkulováno), 
vede jejich evidenci a ostatní pojistitele bez zbytečného odkladu o provedení vinkulace pojistného 
plnění informuje, 

e) pl'tjímá oznámení a projevy vůle pojistníka ohledně změn rozsahu pojištění a o této skutečnosti 
bezodkladně informuje ostatní pojistitele. Připadnou změnou rozsahu pojištění není dotčen poměr 
podílů jednotlivých pojisti.telů na právech a závazcích plynoucích z pojištění, pokud nebude ujednáno 
jinak. Jestliže pojistitel návrh na rozšíření pojištění odmítne, je vedoucí pojistitel oprávněn sjednat 
tomu odpovídající pojištěn{ na vlastnť vrub. Pokud návrh na rozšíření pojtštěnt odmťtne vedoucí 
pojistitel, je oprávněn sjednat tomu odpovídajíc{ pojištění na vlastní vrub pojtstttel, 

f) přijímá další oznámení a činí právní úkony, k nímž je určen v níže uvedených ujednáních, 

g) předává ostatním pojistitelům bez zbytečného odkladu oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného) . 

7. Pojistitel: 

a) je povinen přijmout oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného), které mu byly doručeny, a bez 
zbytečného odkladu je zaslat vedoucímu pojistiteli, 

b) zaplatí vedoucímu pojistiteli 10% ze svého podílu na pojistném bez daně jako úhradu nákladů vedoucího 
pojistitele vzniklých v souvislosti se správou pojištění (dále jen: .odměna za správu pojištěni''). 

8. Vedoucí pojistitel uhradí pojistiteli. příslušný podíl na pojistném snížený o odměnu Z4 správu pojištění, a to 
do 30 dnů od zaplacení pojistného na účet vedoucího pojistitele. Převod pojistného bude uskutečněn na účet 
pojistitele u peněžního ústavu a pod variabilním symbolem uvedeným v této pojistné smlouvě. 

9. Jestliže je pojistné inkasováno samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře, 
poukazuje samostatný zprostredkovatel příslušný podtl na pojistném ve Lhůtách a způsobem uvedeným ve 
smlouvě (mandátní apod.) uzavrené s příslušným pojistitelem na účty jednotlivých pojistitelů. Vedoucímu 
pojistiteli poukazuje samostatný zprostredkovatel příslušný podtl na pojistném spolu s odměnou za správu 
pojištění. Pojistiteli poukazuje samostatný zprostředkovatel pnslušný podíl na pojistném snížený o odměnu 
za správu pojištěni. 

10. Ujednání předchozích bodu tohoto článku se přiměřeně použijí pro převod pojistného, které bylo vedoucím 
pojisti.telem vymoženo v rámci vymáhání dlužného pojistného (pojistného po splatnosti), pro převod plateb 
vymožených vedoucím pojistitelem při uplatňování posttžního práva, a s výjimkou uvedenou ntie i pro 
veškeré další platby uskutečňované jednotlivými pojistiteli (např. vrácení tzv. nespotřebovaného 
pojistného). Pojistitel je povinen uhradit vedoucímu pojistiteli. tyto platby do 30 dnú od výzvy vedoudho 
pojistttele k jejich zaplacení. 

11. Pokud pfulušný podíl pojistitele na pojistném plnění z pojistné události nepřesáhne 1 mU. Kč, vyplatí 
vedoucí pojistitel pojistné plnění oprávněné osobě v celé výši a vyúčtuje jej pojistitel\. Pojistitel je v tomto 
prípadě vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele (včetně uzavřeni soudního i mimosoudního smíru) o 
vyplacení pojistného plnění a jeho výši. 

12. V prípadě pojistné události., u níž je z výsledků zahájeného šetřeni zřejmé, že příslušný podí l poji!>ti.tele na 
pojistném plnění přesáhne 1 mil. Kč, přizve vedoud pojistitel tohoto pojistitele k šetření pojistné události. 
Vedoucí pojistitel je oprávněn vyplatit pojistné plněn\ oprávněné osobě za tohoto pojistitele po skončení 
šetfeni, jemuž předchází písemný souhl4s tohoto pojisti. tele s rozsahem jeho povinnosti. plnit . Po poskytnuti 
pojistného plněnť vyúčtuje vedoucí pojistitel tomuto pojistttelt jeho podíl na pojistném plnění. 

Pojistitel je povinen: 

a) v případě, že vedoucí pojistitel vyplatil pojistné plnění oprávněné osobě za pojistitele, uhradit 
vedoucímu pojistiteli svúj podíl na pojistném plnění do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho 
zaplaceni, 

b) v případě, že vedoucí pojistitel vyplatil zálohu na pojistné plnění za pojistitele, uhradit vedoucímu 
pojistiteli. svůj podíl na této záloze do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho zaplacení, 

c) v případě, že vedoucí pojistitel nevyplácí pojistné plněni oprávněné osobě za pojistitele, je pojistitel 
povinen vyplatit pojistné plnění samostatně; to platí zejména v případě, kdy pojistitel nesouhlas{ 
s rozsahem jeho povinnosti plnit podle šetření vedoucího pojistitele. 



Strana 23 (celkem 24) 

13. Vedoucí pojistitel je oprávněn v souladu s platnými. právni.mi. předpisy, pří.slušnými. pojistnými. podmínkami. 
a smluvními. ujednáními této pojistné smlouvy vypovědět pojištěn{ sjednané touto pojistnou smlouvou. O 
tomto svém záměru předem pi.semně informuje ostatní. poji.sti.tele, kteří jsou v takovém případě vázáni. 
rozhodnutím vedouciho pojistitele a k výpovědi. pojištěni se připojí. 

14. Poji.sti.tel je oprávněn v souladu s platnými. právními předpisy, příslušnými pojistnými. podmínkami a 
stnluvn\mi ujednáními. této pojistné smlouvy vypovědět svůj pod~ na právech a ~ávazdc~ plynoudch 
z pojištění dle této pojtstné smlouvy. O tomto svém záměru predem písemně tnformuJe vedoucího 
pojistitele, který povede pi'islušná jednání k nalezeni. řešeni (např. vstup nového pojistitele do práv a závazku 
plynoucích z pojištěnť, apod.). 

15. Závazky vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se vypořádají: 

a) ke dni. zániku ú~innosti pojištěni dle této pojistné smlouvy, 

b) ke dni zániku účasti pojistitele na pojištěni. dle této pojistné smlouvy. 

Vždy však platí, že při vypořádáni. těchto závazků se zohledňují i. rezervy na ji.ž nahlášené, ale dosud 
neuhrazené škody. V případě uplatnění oprávněného nároku na plněni z pojištění dle této pojistné smlouvy 
po zántku jeho účinnosti., jsou ostatní pojistitelé povinni se na pojistném plnění podílet ve výši 
odpovídajíc{ jejich účasti. na tomto pojištěni. 

Článek VIII. 
Závěrelná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01. 07. 2020 (počátek poji.štěnO do 30. 06. 2021 (konec 
pojištěnO. 
Pojistník a poji.sti.tel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká 
a pojištěni/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně 
šest týdnl.l před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí., že na dalším trvání 
pojištěni nemá zájem. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen ,.nabídka'') s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za jejt přijeti, a to ani. v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně neměni podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je 
pojištěni touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva 
ml.lže být měněna pouze písemnou formou. 

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporO z tohoto pojištěni je Leská 
obchodní. inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

S. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti. mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou (s výjimkou písemnosti směřujídch k ukončení. pojištěni ze strany 
pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) 
doručované pojistitelem pojistníkovi. nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi. nebo 
pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli. v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od 
čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ "adresátem" rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti. mající vztah k pojištěni 
sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované samostatným zprostředkovatelem v postaveni 
pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli. se považuj{ za doručené poji.stiteli. od 
pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 



Strana 24 (celkem 24) 

6. Pojistná smlouva byla vypracována ve S stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopi.s(y), vedoucí pojistitel 
si. ponechá 2 stejnopisy, pojtsti.tel si. ponechá 1 stejnopis a samostatný zprostředkovatel v postavení. 
pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis. 

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 24 stran. Jeji. součástí jsou pojistné podmínky pojisti.tele uvedené v čl. I. 
této pojistné smlouvy. 

Pojistnou smlouvu vypracoval: Ing. Blanka Mi.kšiková, tel. 957 740126 



<*) SATUM 

Záznam z jednání se zájemcem o poji~tění I Shrnutí pojistné smlouvy 

Pojistník: Fakultní nemocnice Olomouc 
Pojistitel: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group (jako vedoucí pojistitel) a Pojišťovna 

VZP, a.s. (jako soupojistitel) 
Číslo PS: 7721130726 
Účinnost pojistné smlouvy: 1. 7. 2020 na jeden pojistný rok s automatickou prolongací 

Rozsah pojistné ochrany dle ujednání v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách. 

Závěrečné shrnutí 

Základní výluky z poj ištění: dle VPP-P-100/14, ZPP-P-510/14 a dle ujednání v pojistné smlouvě. 

Které produkty nejsou pojištěny a z jakého důvodu · 

živelní pojištění je sjednáno jinou smlouvou 

pojištění živelního přerušení provozu klient neměl zájem sjednat 
pojištění odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží vč . vandalismu je sjednáno jinou smlouvou 
pojištění strojů je sjednáno jinou smlouvou 
pojištění elektroniky je sjednáno jinou smlouvou 
pojištěni technického přerušení provozu klient neměl zájem sjednat 
pojištění skel je sjednáno jinou smlouvou 
pojištění přepravy vlastních věcí klient neměl zájem sjednat 
pojištění přepravy peněz je sjednáno jinou smlouvou 

pojištění stavebně-montážní klient neměl zájem sjednat 

pojištění odpovědnosti za újmu je sjednáno 
pojištění profesní odpovědnosti za újmu je sjednáno 
pojištění odpovědnosti při výkonu povolání klient neměl zájem sjednat 
pojištění odpovědnosti managementu klient neměl zájem sjednat 
pojištění pohledávek klient neměl zájem sjednat 

pojištění záruk klient neměl zájem sjednat 

pojištění stažení výrobku z trhu klient neměl zájem sjednat 

_pojištění závažných havárií klient neměl zájem sjednat 
pojištění kybernetických rizik klient neměl zájem sjednat 
pojištění terorismu klient neměl zájem sjednat 

pojištění ekologické újmy klient neměl zájem sjednat 
pojištění zpronevěry klient neměl zájem sjednat 
pojištění odpovědnosti dopravce a zasilatele klient neměl zájem sjednat 
pojištění vozidel je sjednáno jinou smlouvou 
cestovní pojištění I pojištění léčebných výloh klient neměl zájem sjednat 

Která nebezpečí nejsou pojištěna a z jakého důvodu: 

odpovědnost za újmu· 
odpovědnost za újmu způsobenou vadným výrobkem (vč. 

je sjednáno 
výrobku, jehož součástí jsou látky pocházející z lidského těla) 
odpovědnost z pronájmu nemovitosti, které nevyžaduje 

je sjednáno 
živnostenské oprávněni 

www.satum.cz 



@SATUM 
odpovědnost z vlastnictví a oprávněného užívání nemovitosti je sjednáno 
čistá finanční újma je sjednáno 
čistá finanční újma způsobená vadným výrobkem je sjednáno 
věci užívané je sjednáno 
věci _převzaté je sjednáno 
regresy zdravotních pojišťoven a dávek nemocenského pojištění 

je sjednáno 
vůči zaměstnancům 

odpovědnost za újmu na věcech vnesených a věcech 
je sjednáno 

zaměstnanců 

odpovědnost za škodu způsobenou spojením/smísením, 
je sjednáno 

montáží/demontáží, následným opracováním 
ekologické škody a ekologická újma je sjednáno 
odpovědnost z provozu vozidla vyjma POV je sjednáno 
křížová odpovědnost mezi pojištěnými klient neměl zájem sjednat 
křížová odpovědnost mezi majetkově provázanými subjekty je sjednáno 
odpovědnost za sesedání, sesuv půdy, poddolování, vibrace klient neměl zájem sjednat 
nemajetková újma na věcech zvláštní obliby klient neměl zájem sjednat 
nemajetková újma jako následek škody vzniklé jinak než na zdraví 

je sjednáno 
a věci 
nakládka, vykládka klient neměl zájem sjednat 
odpovědnost za újmu způsobenou rozšířením nebo zavlečením 
nakažlivé choroby (např. salmonela ... ) vč. přenosu viru HIV, je sjednáno 
hepatitidy 
umělé přerušení těhotenství je sjednáno 
kosmetická chirurgie je sjednáno 
radioaktivní záření je sjednáno 
odpovědnost za pokuty a penále klient neměl zájem sjednat 
smluvní pokuty udělené pojištěnému, které nahrazuji náhradu 

klient neměl zájem sjednat 
vzniklé 3. osobě 
odpovědnost obchodní korporace za újmu způsobenou svému 

klient neměl zájem sjednat 
členovi 

odpovědnost za újmu vzniklou v souvislosti s provozem 
motorového vozidla použitého pojištěným (členem orgánu) klient neměl zájem sjednat 
při výkonu jeho funkce 
odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s vlastnictvím nebo 

klient neměl zájem sjednat 
provozem drážních vozidel 
odpovědnost za škodu způsobenou formaldehydem, azbestem 

klient neměl zájem sjednat 
nebo materiálem obsahující azbest, toxickou plísni atd. 
odpovědnost za škodu způsobenou stlačenými nebo 

je sjednáno 
zkap~lněnými plyny a nebezpečnými chemickými látkami 
odpovědnost za škodu vzniklou přerušením, omezením nebo 

klient neměl zájem sjednat 
kolísáním dodávek elektřiny, plynu, vody nebo tepla 
odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s pořádáním 
kulturních, společenských, vzdělávacích a sportovních akcích je sjednáno 
nebo účastí na těchto akcích 
odpovědnost za újmy, které utrpí žák, student při praktickém 

je sjednáno 
vyučování 

odpovědnost za újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení v 
klient neměl zájem sjednat 

souvislosti s účastí pojištěného na výstavách, veletrzích, 

www.satum.cz 2 



@ SATUM 
prezentacích, prodejních a marketingových akcfch, nebo 
pořádáním těchto akcí 

Upozorňujeme, že pojištěním odpovědnosti za škodu jsou kryty pouze činnosti, které máte 
uvedeny ve výpisu z OR, který je přiložen k pojistné smlouvě. Pokud provozujete i další činnosti na 
základě živnostenských listu, koncesních nebo jiných licencr, akreditacf apod., které nejsou 
uvedeny ve výpisu z OR, je nutné je uvést taxativně v pojistné smlouvě. Pokud tomu tak není, 
kontaktujte svého makléře. 

Upozorňujeme na zákonnou povinnost klienta informovat o změně rizika, která má vliv na pojistné 
krytí. Zejména se muže jednat o: rekonstrukce probíhající v areálu, vypnutí požárních systémů, 
změna výrobní činnosti společnosti apod. 

Další doporučení: 

Doporučujeme zvážit navýšení limitů plnění uvedených v pojistné smlouvě a připojištění výše 
uvedených produktů a předmětů pojištění. 

Závěrečné upozornění: 

Zásady zpracování osobních údajů jsme zveřejnili na http:Uwww.satum.cz/osobni udaje/ 

Doba pro nahlášení pojistné události: bez zbytečného odkladu, nejdéle však- viz pojistné podmínky 
pojistitele. 

Seznámil jsem se s obsahem shrnujícího dopisu, s pojistnou smlouvou, s všeobecnými pojistnými 
podmínkami a všemi souvisejícími ujednáními, která jsou součástí smlouvy, a byl jsem podrobně 
seznámen s rozsahem pojištění, což stvrzuji svým podpisem. 

Zájemce potvrzuje, že má pojistný zájem dle §2761 - §2755 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
uzavřít pojištění z důvodu ochrany života, zdraví či majetku svého nebo cizího. 
V případě zájmu ochrany jiné osoby, je zájemce povinen na žádost pojistitele osvědčit svůj pojistný 
zájem. 

limity plnění uvedené ve smlouvách jsou horní hranicí za všechny pojistné události v daném 
pojistném období. Výplatou pojistných plnění tak dochází k ekvivalentní spotřebě příslušných limitů a 
v takovém případě se doporučuje jejich dokoupení do plné výše. 

Kalkulace pojištění byla zpracována na základě předaných informací a podkladů zájemce, jeho 
pojistných i finančních požadavků a potřeb a odpovídá možnostem pojistného trhu v době její 
platnosti. V případě změny těchto skutečností (zejména nákup a prodej majetku, změny způsobů 
zabezpečení, změny v činnostech firmy včetně nově zapsaných činností apod.) bere zájemce na 
vědomí, že může dojít k potřebě aktualizovat jeho pojistný program a o této skutečnosti je proto 
potřeba informovat makléře, protože tyto informace mají zásadní dopad na pojistný program a 
doporučen! makléře . 

Zájemce byl řádně seznámen s obsahem kalkulace a rozsahem pojištění, včetně výluk, odkazů na tyto 
výluky a jejich význam. 

Zájemce si je vědom toho, že údaje, které během jednání o uzavření pojištění zamlčel, z jakéhokoli 
jiného důvodu nesdělil, nemohou být v záznamu a v následném doporučení zohledněny a že takový 

www.satum.cz 3 



@SATUM 
chybějící údaj může ovlivnit doporučení vhodného produktu. Záznam z jednání nepředstavuje 
závazné smluvní ujednání, ale je jen podkladem pro vyhotovení pojistné smlouvy. 

V případě, že Vám jakýkoliv detail kalkulace není srozumitelný, kontaktuje svého makléře uvedeného 
na jejím konci. Rád Vám Vaše dotazy zodpoví. 

Upozorňujeme, že k zajištění kalkulace bylo nutné předat Vaše osobní údaje osloveným poj istitelům. 

Doplňujíd údaje o provozní době: 
Provozní dobou, během níž jsou pověření pracovníci SATUMu obvykle k zastižení pro vyřizování 
klientských požadavků, jsou pracovní dny vždy od 8.00 do 16.30 hodin. Klient bere na vědomí v této 
souvislosti, že požadavky doručené SATUMu po pracovní době mohou být vyřízeny nejdříve až 
následující pracovní den. Proto zejména požadavky na zřízení nového či změnu stávajícího pojištění 
se klient zavazuje podávat SATUMu v dostatečném časovém předstihu, v opačném případě SATUM 
nemůže zaručit včasnost vyřízení požadavku, zejména co se týče termínu účinnosti 

nového/změněného pojištění. Případnou změnu provozní doby je SATUM povinen oznámit klientům 
elektronickou poštou na aktuální kontaktní elektronickou adresu klienta. 

www.satum.cz 4 




